

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarneckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za marzec pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z „Przewodnikiem“

za marzec pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie.

Wybór uzupełniający jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłego obwodu Sanockiego, tudzież jednego posła na Sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości byłego obwodu Kołomyjskiego rozpisuje się na dzień 2. kwietnia b. r.

Wybory te odbędą się w Sanoku i w Kołomyjach w godzinach i lokalnościach, o których wyborcy zawiadomieni zostaną kartami legitymacyjnymi.

Listy wyborców wzmiankowanych okręgów wyborczych, ogłasza się jednocześnie w dzienniku urzędowym *Gazety Lwowskiej*.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 25. Lutego 1875.

Dodatek na ażio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejkach żelaznych.

Od 1. marca 1875 pobierany będzie dodatek na ażio w zakładach krajowych do tego uprawionych i z prawa swojego korzystających w wysokości 5%. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na ażio pozostają niezmienione.

Nadto uwolnione są od opłaty tego dodatku:

W taryfie c. k. uprzyw. kolei Arcyksięcia Albrechta z 1. marca 1875 taryfa

dla niższych klas B. i C., o ile zastosowane zostają taksy ustanowione dla tych klas, a nie taksy klasy I. albo A, dalej specjalna taryfa 1., 2., 3., 4., 5. i 6., taryfa dla transportów bydła rzeźnego i drobnego, taryfy dla eraryalnych materiałów telegraficznych, eraryalnych wozów pocztowych, koni wyścigowych, klaczy szlachetnej rasy, koni zbytkowych, koni stadnin eraryalnych i żywych zwierząt przeznaczonych na wystawy gospodarskie; opłata manipulacyjna za pakunki podróżne, za przesyłki pociągowe, za wysełane jako pakunki, a względnie przesyłki pociągowe psy, zwłoki, ekwipaże, wozy i żywe zwierzęta, tudzież za przesyłki frachtowe uwolnione od dodatku na ażio; opłata za naładowanie i wyładowanie, dodatek do frachtu za deklarację dostawy terminowej; opłata za wagę i opłata za recepty; prowizja zaliczkowa; opłata za czyszczenie wozów; grzywna za zatrzymanie wagonu; kary konwencjonalne, o ile takowe nie polegają na kilkakrotnym poborze opłaty portowej; składowe; postojne; grzywna; opłaty transportowe za artykuły, którym uwolnienie specjalnie przyznane zostało.

Wiedeń, 24. lutego 1875

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 27 lutego

Dziś zapaść ma werdykt sędziów przysięgłych w procesie Ofenheima i gorąco pragniemy, ażeby tym razem termin nie został odroczone, bo dalej sytuacja stałaby się wprost nieznośną. Namiętności i stronnictwa uprzedzenia tamowane w czasie siedmioletniej rozprawy sądowej przez wzgląd na przyzwoitość dziennikarską, albo z powodu niepewności, jak opiewać będzie wyrok sędziów przysięgłych, wybuchły burzliwie w ostatnich dniach, a list barona Heina stał się pożądanym powodem do fortytowania ubocznych celów pod płaszczykiem

wrzekomo ciężko znieważonej niezawisłości sędziowskiej. Mała część dzienników zajęła w obec tego wypadku stanowisko poważne i bezstronne, a większość dała się do tego stopnia unieść drażliwości, czy też pewnym sympatjom, że w najniestosowniejszy sposób rzuciło się na ministra sprawiedliwości i całe ministerstwo. Minister sprawiedliwości odmówił bezzwłocznej odpowiedzi na interpelację dep. Fuxa właśnie z tych powodów, które stanowiły podstawę i cel interpelacji t. j. chciał uszanować zasadę, że na przebieg toczącego się procesu karnego nie godzi się wpływać nawet pośrednio. Ale zapaleniu obrońcy niezawisłości sędziowskiej, która dzięki Bogu nie potrzebuje jeszcze w Austrii chronić się do łam dziennikarskich, wyrzucają ministrowi sprawiedliwości lakoniczność. Dlaczego, pytają, nie oświadczył minister stanowczo, że energicznie wystąpi przeciw wszelkim zamachom na niezawisłość sędziowską, jeżeli spostrzeże grożące niebezpieczeństwo? Zabawne to pytanie. Ci, którzy je stawiają, przyzwyczaili się w zawodzie dziennikarskim do marnotrawstwa słów, do zbytecznego powtarzania rzeczy wiadomych każdemu i przez nikogo nie zakwestyonowanych. Więc dr. Glaser potrzebuje dopiero z powodu wystosowanej do niego interpelacji zapewniać izbę, że jest bezwarunkowym zwolennikiem niezawisłości sędziowskiej i gotów jest bronić jej energicznie w obec wszelkich zamachów? Kto ma choć słabe pojęcie o znakomitych zasługach dr. Glasera położonych około reformy ustawodawstwa i sądownictwa austriackiego, ten nie potrzebuje pewnie takiego zapewnienia. Nie potrzebowali więc tego ani interpelanci, ani inni deputowani a dla nienasyconej ciekawości dziennikarskiej nigdzie nie dawał minister całkiem zbytecznej odpowiedzi.

Nadeszłe telegramy potwierdzają wia-

domość, że baron Bela Wenckheim powołany został do ukonstytuowania nowego gabinetu węgierskiego. O innych członkach gabinetu obiegają rozmaite wersje, ale zdaje się, że żadna nie opiera się na pewniejszej podstawie, bo baron Wenckheim nie mógł w jednym dniu ukończyć potrzebnych rokowań. Nazwisko barona Wenckheima nasuwało z początku pewne wątpliwości. Mianowicie dla tego uważano ten wybór za nieprawdopodobny, że w czasie obrad komisyjnych nad tegorocznym budżetem węgierskim, kilku deputowanych usilnie żądało zwinięcia piastowanej przez br. Wenckheima posady ministra przy dworze cesarskim. Ztąd wysnuwano wniosek, że kandydat na posadę ministra-prezydenta nie posiada zaufania Izby a temsamem nie podoła trudnemu zadaniu w chwili, gdy koalicja stronnictw ma zreformować cały ustrój parlamentarny. Ale owe głosy za zniesieniem posady węgierskiego ministra przy dworze cesarskim nie miały bynajmniej znaczenia wotum nieufności. Był to tylko jeden z wyników trudności finansowych, którym deputowani węgierscy początkowo zaradzić chcieli za pomocą znacznych redukcji. Zniżono etaty kilku ministrów, więc w zapale redukcyjnym padł także pocisk na posadę barona Wenckheima. Wszakże i nad instytucją honwędów zbierały się chmury w komisji budżetowej, a mimo to nikt nie myśli nawet zarzucić Węgrom, że oziębły się ich sympatye dla tej instytucji.

Bulla papieska do niemieckich biskupów tak dalece rozdrażniła myśli, że nawet półurzędowa prasa berlińska dobiła z arsenału dziennikarskiego najostrożniejszych pocisków. To otwarte podżeganie do rewolucji! — wołają organa, którym dotąd stosunki z rządem nakazywały przestrzegać umiarkowanego tonu. Pewne niezawisłe dzienniki starają się nato-

ANTYKWARZE.

II.

Podróż do Holandyi, do Hagi, gdzie Stosch miał wuja pruskim posłem, stała się podwaliną jego przyszłego powodzenia. Zapoznał się tam z wielu ludźmi wpływowymi, i zaprzyjaźnił z bogatym hollenderskim dyplomata, p. Faglem, który idąc za duchem czasu, zbierał jak wszyscy stare monety i wykopaliska, i polecił Stoschowi podróżować i robić dla siebie zakupna. Było to bardzo przyjemne, a nie trudne zajęcie! Stosch w ten sposób stał się archeologiem, pozawiazywał stosunki na wszystkich krańcach Europy, a gdy wkrótce przyjechał do Rzymu, był już tak znanym antykwarzem, że papież Klemens XI. przyjął go jako znakomitość, wyznaczył mu jakąś pensję, i obśpywał kosztownymi podarunkami. *Baronissimo* uchodził za niedowiarzka, nawet za ateusza, papież więc myślał, że przywiązując go do swej osoby, zyska dla kościoła tak znakomitego uczonego; gdy się jednak po dwuletnim w Rzymie pobycie okazało, że Stosch zawsze jest heretykiem, musiał wyjeżdżać — *fu esigliato di Roma, per la sua irreligiosita...*

Ztamąd pojechał do Neapolu. Jeden z pierwszych spuszczał się z księciem d'Elbeuf do niedawno otwartych szczytów w Herkulanum, przebywał jakiś czas we Florencyi na dworze Kosima IIIgo, ale widocznie będąc na szychku swoich funduszów, wrócił na Wiedeń do Dreznia. Jako podróżnik i głośny archeolog, umiał sobie zaraz pozyskać względy Fleminga, pierwszego ministra Augusta II., i bywał u niego często na obiadach.

Wówczas każdy dyplomata był archeologiem, nie dziw też, że gdy saski minister

w Haadze Gersdorf zachorował, dano Stoschowi tytuł królewskiego antykwarza i radcy, a nadto 600 talarów pensyi, i wysłano go tam, aby w zastępstwie chorego dyplomaty prowadził polityczną korespondencję. Bez pieniędzy, bez ekwipażu, z tytułem tylko *Antiquaire du Roy* musiał Stosch być reprezentantem monarchy dwóch państw: Polski i Saksonii! Posłowie obcych mocarstw nie chcieli nawet zrazu przyjmować chudego dyplomaty, ale dawny przyjaciel Fagel przyszedł mu w pomoc, częścią zapewne pieniężnym zasiłkiem, częścią swemi wpływami. Dość, że *Baronissimo* miał już stosunki do roku, a jego karyera polityczna zupełnie się ustaliła, gdy przypadkowo przejeżdżającemu królówi Frydrykowi Wilhelmowi I. (1720) ofiarował oryginalne wydanie atlasu Delisla, którego król na darmo szukał w Paryżu.

Żle za to poszła karyera pieniężna! *Baronissimo* narobił w Haadze długów bez liku, co nie było wcale dziwnem przy jego lekkomyślności i marnotrawstwie, nazwanym przez jego francuzkiego biografę *conduite panurgique, de manger son ble en herbe*, i korzystał ze sposobności, że go kardynał Albani zaprosił na kongres w Cambray, ażeby na zawsze porzucił Holandya.

Wkrótce umarł Klemens XI. a Stosch utracił nie wielką wprawdzie ale pewną pensję, którą od niego pobierał. Trzeba więc było znów wracać do Dreznia, i na nowo skarbić sobie łaskę Fleminga. Biedny *Baronissimo* zaczął wszystkim opowiadać, że go polityka i podróżowanie nuży, że chciałby spokojnie osiąść w ojczyźnie i oddać się tylko umiejętności; w duszy mu jednak było gorzko, gdy wracając z dyplomatycznej wyprawy, znów ujrzał saską stolicę.

„Prawda — pisał wówczas — że z pomocą polityki można się stać wielkim i mieć władzę w ręku, co ludzie uważają słusznie za największą korzyść. Ale jako antykwarz będę rządził bez niebezpieczeństwa Scypio-

nami i Cezarami, Grekami i Rzymianami, mniej się ich obawiając, niż polityk swego własnego kucharza... Niestety, nie mam zdolności do rządzenia, i z trudnością tylko utrzymuję ład w mym domu, gdzie nie mam nikogo więcej, prócz psa i służącego. Będę więc żył w ukryciu na korzyść prawdy — a mniejsza o wielkość...!“

Gorzkie to było wyznanie; Stoschowi właśnie nie tyle chodziło o prawdę ile o wielkość, i chętniej byłby pozostał w Haadze, gdyby miał prócz psa i służącego, jeszcze — i ekwipaż. *Baronissimo* jednak urodził się pod szczęśliwą gwiazdą, i w chwili kiedy się zdawało, że będzie musiał z 600 talarami osiąść w Dreźnie, układać medale i rejestrować obrazy, inna czekała go misya, misya *quasi* dyplomatyczna w kraju sztuki — w Rzymie. Mógł teraz zaspokoić odrazu obydwaj swe marzenia: być dyplomata i antykwarzem!

Syn ostatniego Stuarta, znany *Chevalier de Saint-Georges*, nazwany przez swych stronników *Jakobem III.* mieszkał wówczas w Rzymie. Po nieszczęśliwej walce o koronę w r. 1715, tułał się po Francyi i Niemczech, dopóki mu papież Klemens XI. u siebie nie dał schronienia (w czerwcu roku 1717) i nie kazał płacić 12.000 szkodów rocznej pensyi. Papież wziął go w opiekę, a kochając bardzo swą córkę chrześną Klementynę Sobieską, wydał ją za niego.

Klementyna była wnuczką króla Jana, „z dworu Olawskiego“, a mieszkając długi czas przy babce w Rzymie, stała się ulubionem dzieckiem papieża... Szajnocha poświęcił jej osobne studjum w swych szkicach, opisał ślubne układy, i wyprawę do Rzymu, gdzie ją papież miał ślubnym połączyć węzłem z angielskim pretendentem. Widocznie jednak źródła Szajnochy urywają się z końcem ślubnej wyprawy, gdyż o pobycie jej w Rzymie bardzo krótką czyni

wzmiankę. Żywość Stoscha cokolwiek nowego światła rzuci na jej stosunki.

Otóż papież całym swym wpływem otoczył pretendenta, i rozporządził, aby mu rzymscy magnaci i kardynałowie królewskie oddawali honory. Sprawa jego była po przybyciu do Rzymu prawie już straconą, gdyż dwór austriacki musiał go odstąpić, rząd angielski zakazał swym poddanym wszelkiej styczności z rodziną Stuartów, jedyna tylko Hiszpania dochowywała pretendenta przyjaźni. Gdy jednak w r. 1720 urodził się Jakóbowi syn Karol Edward, a jego przyjaciele mieli tym sposobem nadzieję, że rodzina Stuartów nie wygaśnie, zaczęli znowu konspirować, a częste ich zbieranie się w Holandyi, i jeżdżenie z Anglii i do Anglii, zaczęło zwracać uwagę rządu, i kazało przeczuwać jakiś nowy spisek.

Podczas swego pobytu w Haadze zaprzyjaźnił się Stosch z lordem Carteretem, stronnikiem istniejącego porządku rzeczy, i nieprzyjacielem Stuartów, od niego też otrzymał list w Dreźnie uwiadamiający go, że na dworze Jakóba w Rzymie znów się odżywiły nadzieje powrotu na tron angielski, że trzeba rządowi mieć tam osobę poufną, któraby śledziła postępowanie jego stronnictwa i donosiła o wszystkich jego czynnościach. Lord Carteret nie mógł rzeczywiście lepszego zrobić wyboru, jak udając się do Stoscha, który pod maską antykwarstwa mógł mieszkać w Rzymie, bywać na dworze papieskim, obracać się w dyplomatycznych kołach, który zresztą jako protestant dawał gwarancję, że nie zdradzi interesów tej samej idei.

Uszczęśliwiony więc *Baronissimo* zgodził się na projekt lorda, i prosił Augusta II. o urlop, na podróż w celach archeologicznych, na którą znany nam już hollenderski Fagel miał mu dostarczyć pieniędzy. August dał urlop, i kazał dalej wypłacać 600 talarów.

miast z udanym czy szczerym spokojem ale w sposób bardzo dowcipny wyzyskać ton i treść bulli na korzyść sprawy liberalnej. Przedstawiają one biskupom, że słuchając rozkazów papieskich w ten sposób dyktowanych, sami zrzekają się wszelkiej samodzielności i dawnego znaczenia a natomiast przyjmują na siebie rolę powolnych sług absolutnego zwierzchnika. Tego tylko pragnie liberalizm, ażeby w episkopacie obudziło się poczucie dawnego znaczenia wobec Stolicy Apostolskiej. Byłoby to bowiem dobrowolne pozbycie się jedynej podstawy, na której biskupi opierają legalność swojego oporu przeciw ostatnim zarządzeniom władzy państwowej. Dziś uporni dostojnicy kościoła zastaniają się obowiązkiem słuchania rozkazów głowy kościoła a po zerwaniu tej łączności z Stolicą Apostolską niczem nie mogliby się zasłonić przed zarzutem, że są prostymi buntownikami.

Ustało się w Europie mniemanie, że stosunki pomiędzy Anglią a Rosją zostały znacznie oziębione wskutek noty, w której pierwsze mocarstwo w sposób energiczny odmawia swego udziału w zapowiedzianej dla rewizji prawa wojennego konferencji petersburskiej. Już sam tego dny ton odpowiedzi rosyjskiej mógł wystarczyć do zachwiania tej opinii. Odpowiedź ta pisaną była widocznie z tą dążnością, ażeby Anglii nie zamykała drogi do odwrotu w razie, gdyby mimo dzisiejszej niechęci dla projektu rosyjskiego namyślała się inaczej i wysłała do Petersburga swego delegata. Zkądże więc powstało zdanie o oziębieniu stosunków pomiędzy dwoma mocarstwami, które mimo licznych i o wiele ważniejszych powodów do nieporozumienia dyplomatycznego starannie dotąd ukrywają przed Europą wzajemną nieufność i niechęć? Niezręczność belgijskiego dziennika *Nord* odegrała w tym wypadku główną rolę. Dziennik ten uchodzi za improwizowanego obrońcę rosyjskich interesów, więc co on napisze, uważanem jest w Europie za wyraz życzeń i planów petersburskich. Tym razem jak widać pofolgowała redakcja za nadto swojej samodzielności i wcale nie przysłużyła się tem interesom rosyjskim. Dziennikarstwo rosyjskie bowiem stanowczo utrzymuje, że stosunki pomiędzy Rosją a Anglią nie zmieniły się wskutek wspomnianej noty dyplomatycznej, i że głos organu brukselskiego niema nic wspólnego z opinią gabinetu petersburskiego. Gdyby nawet powaga dzienników zaprzeczających nie trafiała do przekonania, to samo znaczenie wypadku mo-

Podobnie jak dawniej do Haagi, tak i obecnie do Rzymu jechał Barouissimo bez żadnej dyplomatycznej kredytywy, lord polecił go tylko kardynałowi Cienfuegos — jezuitcie, protektorowi niemieckiego państwa. Później gdy pomiędzy dworem cesarskim a angielskim zaszły nieporozumienia, wziął go pod swoją opiekę minister francuzki, kardynał Melchior de Polignac. Stosch nie mógł mieć lepszej opieki, bo kardynał był zwanym archeologiem i pełno miał zawsze projektów do odkopywania starożytnych zabytków w Rzymie, które dopiero obecnie w części się ziściły. Marzeniem było kardynała, aby spuścić Tyber, począwszy od *Ponte molle*, i wydobyć zatopione od wieków statuy; kardynał spodziewał się tam nawet znaleźć śczątki z świątyni pokoju, ozdobionej łupami z Jeruzalem! Gdziekolwiek w okolicach Rzymu natrafiono na jakieś zabytki kardynał musiał być pierwszym na miejscu, i nie szczędził trudów i niebezpieczeństw, aby wejść do każdej odgrzebanej pieczary, wydrapać się na każdy mur.

Młodzi uczeniowie francuzkiej akademii, nie małą mu wyrządzili psotę, gdy bowiem razu pewnego odkryli posąg dziewięciu muz i Apollina, bez głów, podorbiali czempredzej muzom modne twarze, a Stosch służył za model do Lykomedesa. Następnie rozgłosili, że w niepomnę już których ruinach znajdują się skarby starożytnej sztuki. Kardynał pospieszył na miejsce, zabrał arcydzieła, cały Rzym antykwarci cieszył się z nowej zdobyczy, akademicy tylko i Stosch mieli na ustach ironiczny uśmiech. Podrobione muzy wytrzymały krytykę współczesnych znawców, nie zdradziły się nawet przed Winkelmanem, i dopiero w nowszych czasach odkryto archeologiczną mistyfikację.

Takich muz i posągów jest więcej w muzeach!

że uspokoić wszystkich dyplomatów. Rossya zawikłana z Anglią w sprawy środkowo-azyatyckie dowiodła dotychczasowem postępowaniem, że zależy jej na jak najdłuższej harmonii. Jawnym dowodem tej dążności jest wysłanie hr. Szuwałowa do Londynu na posadę reprezentanta dyplomatycznego. Hr. Szuwałow uważa dzisiejszą misję swoją za ciąg dalszy zadania, które mu poruczonem zostało przed rozpoczęciem kampanii chiwijskiej. Ma on uspokajać niedowierzających Anglików i przekonywać rząd londyński, że polityka rosyjska w środkowej Azji niema celów zaborczych i niebezpiecznych dla angielskiej powagi. W takim stanie rzeczy jakżeż można przypuszczać, że Rossya wyzywa Anglię w sprawie, która właśnie wymaga do pomyślnego skutku uśmierzenia nieufności i niechęci? Już odmowna odpowiedź Anglii na zaproszenie do petersburskiej konferencji międzynarodowej jest niemalym ciosem dla rosyjskiego projektu prawa wojennego. Dalsze drażnienie Anglii zachwiałoby jeszcze więcej ten projekt, bo Anglia doprowadzona do ostateczności potrafiłaby jeszcze i teraz odwieść niejedno mocarstwo od postanowionego już obelśniania konferencji petersburskiej.

Rada Państwa.

116 posiedzenie Izby deputowanych z dnia 24. lutego.

Początek o godzinie 11¹/₄. Prezydent dr. Rechbauer. Obecni ministrowie: Ks. Adolf Auersperg, dr. br. Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, dr. Chlumecky, dr. baron Pretis, pułkownik Horst, i dr. Ziemiałkowski.

Minister handlu wnosi dwa przedłożenia rządowe w sprawach kolejowych a minister rolnictwa projekt ustawy o bezprocentowych zaliczkach dla gmin czeskich dotkniętych szkodliwymi owadami.

Gr. kat. duchowieństwo Chodorowskiego dekanatu w Galicyi prosi w petycji o podwyższenie dotacji gr. kat. duchowieństwa i o zrównanie lokalnych kapelanów z proboszczami.

Bez rozprawy uchwała Izba w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o poborze rekrutów a następnie przyjęła do wiadomości sprawozdanie roczne komisji dla kontroli długów państwa.

Następuje sprawozdanie komisji budżetowej o zamknięciu rachunków państwowych za r. 1873. Po przemówieniu dep. Weissa-Starkenfelsa, Fuxa i sprawozdawcy dr. Brestla Izba uchwała absolutorium.

Po krótkiej rozprawie uchwała Izba w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o kolei Wiedeń-Pottendorf-Wiener Neustadt a następnie przyjmuje bez rozprawy w drugim i trzecim czytaniu ustawę o uwolnieniu galicyjskiej pożyczki krajowej od podatków i opłat.

Po załatwieniu kilku petycji w sprawach kolejowych odpowiedział minister spraw wewnętrznych na interpelację dep. Auspitzia w sprawie uregulowania rzeki March. Spławienie tej rzeki nie leży w zamiarach rządu, gdyż byłoby to przedsięwzięcie nie popłacające i bardzo trudne a dla braku wody może nawet nie możliwe. Jeżeliby późniejsze pertraktacje wykazały możliwość tego zadania, to rząd nie zaniedba stosownych kroków celem poparcia przedsięwzięcia z funduszy państwowych.

Po dalszem załatwieniu szeregu petycji w sprawach kolejowych następuje drugie czytanie projektu ustawy o organizacji giełd. Sprawozdawca dr. Menger. W rozprawie ogólnej dep. Neuwirth i dr. Kronawetter wytykali projektowi ustawy pewne usterki ale ostatecznie obaj oświadczyli się za przystąpieniem do rozprawy szczegółowej. Po przemówieniu sprawozdawcy Izba uchwała przystąpić do rozprawy szczegółowej.

Dep. Weiss-Starkenfels interpeluje rząd, kiedy przystąpi do konstytucyjnego unormowania stanowiska najwyższej Izby obrachunkowej.

Koniec posiedzenia o godzinie 3¹/₄.

Przegląd polityczny.

Austria-Węgry. List bar. Heina, prezydenta wyższego sądu do dzienników wiedeńskich, o którym to liście już donosił nam pozawczoraj telegram, opiewa dosłownie:

„Szanowna Redakcyo! *N. fr. Presse* poświęca szczegółowy artykuł listowi memu prywatnemu, który napisałem do bar. Wittmanna, a czyni to z tego powodu, ponieważ JEks. p. Minister sprawiedliwości odmówił wczoraj bezpośredniej odpowiedzi na wystosowaną do niego interpelację. Nie jestem powołany do rozwijania powodów, które skłoniły p. ministra sprawiedliwości do odroczenia odpowiedzi. Atoli niektóre punkta z owego artykułu wstępnego pozwolę sobie rozebrać, a Szan. Redakcyo nie odmówi mi tego zapewne dla miłości prawdy. Przedewszystkiem oświadczam, że kombinacja u-patrująca związek między artykułem w *Augs. Allg. Zeitung* a moim listem, jest zupełnie błędna. Ja nie znam wcale owego artykułu i daleki jestem od wyrażenia nagany, jaką on ma zawierać dla br. Wittmanna. Doniesienie, jakoby mój list otrzymał bar. Wittmann w chwili, kiedy miał zacząć *resumé* rozprawy, jest również nieprawdziwym; list mój doszedł go dnia poprzedniego, zatem nie mógł wywrzeć wpływu bezpośredniego, jaki mu przypisują. Co do samej treści listu podawanej w dziennikach, polega ona na dowolnych przypuszczeniach i przekręcaniach.

List mój jest pismem prywatnym, poufnym, w którym zwracam tylko uwagę br. Wittmanna, że insynuacja obrońcy Ofenheima, jakoby proces wytoczony Ofenheimowi był procesem tendencyjnym ministerstwa, w rezultacie streszcza się w tem, że sądy, które uchwałyły zarządzenie śledztwa, uwięzienie p. Ofenheima i dopuszczenie do oskarżenia, pozwoliły zrobić z siebie narzędzie do bezprawnego procesu tendencyjnego. Prosiłem go więc, aby w obec takich zarzutów, naruszających i ciężko obrażających niezawisłość sądów, ich godność i powagę, użył swej władzy dyskrecyjnej ku obronie sądów przeciw takiej potwarzy. Wzywałem go do obrony stanowiska i szacunku należnego sędziemu, a w tem zaiste nie można widzieć napaści na stanowisko sędziego. Jeżeli br. Wittmann miał się wyrazić, że ten list nim wstrząsnął i spowodował znany wypadek, to jest to tylko dowodem zbytełnego rozdrażnienia, jakie już nim zawładnęło, nie zmienia jednak prawdy mego twierdzenia, iż wcale nie naruszyłem niezawisłego stanowiska sędziego. W ten sposób pozwoliłem Szan. Redakcyi wglądać w prawdziwy stan rzeczy, a teraz muszę już jej pozostawić, czy i jaki użytek zechce zrobić z tych wyjaśnień. Byłoby jednak na czasie sprowadzić tę sprawę w owo stadylum spokojnej rozprawy, które objawianiem tyłu niezasadzonych podejrzeń opuszczono.“

Niemcy. Z powodu artykułu *Köln. Ztg.* o ustąpieniu ks. Bismarcka pisze *Schles. Ztg.*: „Wyznajemy otwarcie, że w chwili, gdy chodzi o pozostanie albo usunięcie się tak znakomitego męża stanu z wysokiej posady, kwestya przyszedłego jego stanowiska w parlamencie wydaje nam się po prostu staffażą publicystyczną, aby podwyższyć interes i zatrząść niepewność gruntu, na którym sprawozdawca się porusza. My nie żyjemy w Anglii ani w Ameryce, gdzie zawsze tylko dwa wielkie stronnictwa walczą o rządy, a ustępujący *premier* jest urodzonym przywódcą partii opozycyjnej; lecz nawet w takim razie nie byłoby tu analogii, ponieważ ustąpienie Bismarcka nie wywołało przeciw żadne stronnictwo parlamentarne. Jedyne w razie, gdyby kiedy jakie wielkie konserwatywne stronnictwo sprzymierzyło się z ultramontanami, mógłby Bismarck być powołanym na przywódcę opozycji; dzisiejsze nasze stosunki parlamentarne nie przedstawiają dlań zadania, któreby godnem było tak znakomitej siły. Zresztą przywództwo takie wymagałoby tak wielkich fizycznych i duchowych wysiłków, jak dzisiejsze stanowisko kanclerza.“

— **Germania** zamieszcza korespondencyę rzymską, wspominającą o istnieniu nieogłoszonej dotychczas bulli Piusa IX., udzielającej kardynałom upoważnienie pominięcia niektórych formalności przy przyszłym wyborze papieża, jeśliby okoliczności tego wymagały. Korespondent dodaje z swojej strony uwagę, że rozporządzenie takie nie zawiera w sobie nic nadzwyczajnego ani nowego, gdyż podobne bulle pozostawiło już po śmierci swej wielu innych papieży, pomiędzy nimi Pius VI. i Pius VII.

Francya. (Zgromadzenie narodowe.) Dnia 22. obradowała Izba przy licznym współudziale publiczności nad projektem ustawy senackiej, wniesionym przez Wallona. Sprawozdawca komisji konstytucyjnej Antonin Lefèvre Pontalis odczytał naprzód sprawozdanie komisji, którego treść jest następująca:

Komisya odrzuciła projekta deputowanych Vautrain i Clapier. Projekt Waddingtona odpowiadał więcej zapatrywaniom

komisyy, lecz ponieważ wedle tego projektu członkowie rad okręgowych, jako liczniejsi od radców departamentowych, wywierali stanowczy niemal wpływ na wybory senatorów, dla tego komisya i tego projektu przyjąć nie mogła. Komisya pochwała projekt deputowanego Cezanne, gdyż przyznaje on znaczny wpływ na wybory senatorów radom departamentowym, co podniesie znaczenie senatorów, lecz komisya nie życzy sobie, ażeby większe gminy więcej wybierały delegatów niż mniejsze; również nie życzy sobie komisya, ażeby wszystkie departamenty miały równą ilość senatorów; z tego powodu proponuje okręgowe zamiast departamentowe koła wyborcze. W końcu oświadczył sprawozdawca, że komisya obstaranowczo przy tem, ażeby prezydent republiki mianował pewną część senatorów.

Po odczytaniu tego sprawozdania komisyy zabrał głos dep. Wallon żądając natychmiastowego przystąpienia do obrad i do uchwalenia nagłośni dla projektu ustawy o senacie. Boudau (z prawicy) żądał odroczenia rozpraw a to ze względu na godność Izby, której członkowie nie mieli jeszcze czasu dokładnie obznajomić się z tak obszernym i ważnym przedmiotem. (Ogromna wrzawa w Izbie.) *Gabinet* (umiarkowany bonapartysta) zwraca uwagę, że art. 83. regulaminu nie dopuszcza w takich razach uchwalenia nagłośni. Buffet: Artykuł ten był wprawdzie przez Izbę zawsze tak tłumaczony, że nagłośni przed odczytaniem projektu winna być uchwaloną, lecz to nie przeszkadza uchwaleniu nagłośni. Gdy prezydent chciał poddać wniosek Wallona pod głosowanie, deputowany skrajnej prawicy Lorgeril zażądał jeszcze głosu; lecz gdy mówił od rzeczy, wezwał go prezydent, ażeby się trzymał ściśle przedmiotu. Na to zawołał Lorgeril w uniesieniu: „Pan mi nigdy nie pozwalasz wypowiedzieć mego zapatrywania! Za słowa te przywołany został Lorgeril do porządku, przeciw czemu skrajna prawica głośno protestowała.“

Gdy się uciszyło cokolwiek, zabrał głos deputowany prawicy Depeyre, żądając, ażeby odczytane sprawozdanie umieszczone było w dzienniku urzędowym, poczem dopiero mogłaby nastąpić dyskusya. Po długich i rozwlekłych przemowach za i przeciw wnioskowi Wallona uchwalilo Zgromadzenie narodowe znaczną większością głosów przystąpić zaraz do obrad.

Pierwszy zabrał tu głos deputowany skrajnej prawicy Castellane, aby wyłuszczyć powody, dla których on i jego przyjaciele polityczni stanowczo sprzeciwiają się przyjęciu ustawy o senacie. Zwraca on się do tych, którzyby w dobrej wierze chcieli przeszkodzić szerezeniu się wpływu stronnictwa radykalnego i bonapartystowskiego. Po ostatnich wyborach do rad gminnych i departamentowych prasa konserwatywna podniosła jeden okrzyk zgrozy: „Jesteśmy zgubieni!“

Wszędzie utrzymywały się najradykalniejsze listy; wina to zasady prawa powszechnego głosowania, tak że jeżeli wybory do rad departamentowych wypadną w duchu niekonserwatywnym, wydana zostanie Francya na łup radykalizmu; jeżeli zaś wybory wypadną w duchu konserwatywnym, natenczas rzuci się Francya w objęcia bonapartyzmu. Mowca starał się następnie wykazać, że należałoby przy pomocy ustawy o senacie uchylić prawo powszechnego głosowania. Projekt Wallona ma tę złą stronę, że nie przypuszcza do senatu ludzi młodych, których siły dałyby się bardzo dobrze użytkować w tem ciele ustawodawczem. W ogóle przedłożone projekta o senacie są tego rodzaju, że mogą one łatwo posłużyć jakiemu ambitnemu prezydentowi republiki do przeprowadzenia swoich osobistych celów i zamiarów. Mowca zastrzega się, jakoby słowa te odnosił do obecnego prezydenta. Przedłożone projekty ustawy nie przyczynią się wcale do ustalenia stosunków politycznych, lecz przeciwnie wywołają kiedyś najokropniejszą anarchię. W chwili, gdy konstytucya, którą Zgromadzenie narodowe obecnie uchwała, zostanie ogłoszoną, Zgromadzenie dzisiejsze będzie musiało być rozwiązaniem i ustąpić miejsca innemu; prezydent republiki będzie musiał powołać ministrów z nowej większości i skłaniać się bardziej ku lewicy, ażeby uorganizować republikę. Członkowie stronnictwa, do którego mowca należy, złożą po ogłoszeniu nowej konstytucyi swe mandaty, tak że rozwiązaniem Izby stanie się koniecznością; a rozwiązaniem to wywoła jedną z najokropniejszych walk stronnictwa Francyi. Jeżeli z walki wyjdzie zwycięzko republika, to pewnie nie konserwatywna, lecz radykalna z kodexem i obyczajami, dobrze znanymi wszystkim konserwatystom. (Burzliwe oklaski na prawicy.) O przywróceniu monarchii konstytucyjnej ani myśleć nie można; a ci którzy o tem marzą nie są w stanie powołać się na przyzwolenie książąt, którzy są naturalnymi przedstawicielami takiej polityki, która zresztą także prowadzi do cesarstwa,

Lecz cesarstwo oznacza zastój w interesach materyalnych i banicyę tych, którzy sprzyjają monarchii konstytucyjnej; cesarstwo jest ruiną polityki moralnego porządku. Żaden więc konserwatysta nie może się zgodzić na taką politykę. „Choćbyśmy mieli stać się mniejszością, nie przestaniemy nigdy żądać dla zwierzchnika państwa praw i atrybucyj, których koniecznie potrzebuje. Nie wstąpimy nigdy na grunt republiki, nawet i w tym wypadku, gdybyśmy mogli spodziewać się zład przywrócenia monarchii. Stronnictwa upadają nie dlatego, że się stały mniejszościami, lecz dla tego, że weszły w związki, które sprzeciwiają się ich godności i honorowi. (Oklaski na prawicy. Wielu deputowanych różnych stronnictw gratulowało mowcy)

Po tej mowie uchwalono Zgromadzenie narodowe przystąpić do obrad szczegółowych nad projektem ustawy o senacie. Rezultat tych obrad znany.

— Z Paryża donoszą 24. b. m. że ks. Broglie miał w tym dniu z marszałkiem Mac-Mahonem bardzo długą konferencję, na której zakłinał marszałka, ażeby pomimo zmiennej sytuacji jak najściślej trzymał się polityki, inaugurowanej 24. maja 1873 i ażeby ile możliwości nie zaprowadzał żadnych zmian w administracji. Prawdziwi orleaniści, których przywódcą jest ks. Audiffret-Pasquier nie zgadzają się z takim postępowaniem; żądają oni usunięcia urzędników, sprzyjających cesarstwu i ustąpienia dotychczasowego ministra skarbu Bodefa, który nie dość energicznie występuje przeciw urzędnikom skarbowym, będącym w przeważnej części odwartymi zwolennikami bonapartyzmu. Orleaniści zgodziliby się na to, ażeby Buffet został wiceprezydentem gabinetu; przeciwni są jednak poruczeniu mu teki ministerstwa spraw wewnętrznych, gdyż zbywa mu na odpowiedniej energii.

— *Gaulois* zaprzecza stanowczo pogłosce, jakoby na pewnym bankiecie, gdzie miał być obecnym także marszałek Canrobert, postanowiono, że w razie proklamowania republiki ma nastąpić *pronunciamiento* wojskowe na rzecz cesarstwa. Tworzyłwi ludzie mniemają, że zaprzeczenie to organu bonapartyzmu jest tylko podniesieniem i potwierdzeniem obiegającej pogłoski.

— Za artykułem pierwszym projektu Wallona o senacie głosowali wszyscy ministrowie z wyjątkiem ministra sprawiedliwości Tailhand i wszyscy obecni na posiedzeniu pełnomocnicy Francji przy dworach zagranicznych. Przeciw temu artykułowi głosowali: Thiers, Grévy, Barodet, Ludwik Blanc, Lacroy, Edgar Quinet i kilku innych jeszcze członków skrajnej lewicy; a oprócz tych wszyscy bonapartyści, cała skrajna prawica, wielka część umiarkowanej prawicy i kilkunastu członków prawego centrum.

— Generał Wimpffen wniósł przeciw werdyktowi przysięgłych w procesie z Casagnac'em zażalenie nieważności. Zażalenie to motywuje generał tem, że trybunał wydający wyrok niewinniający oskarżonych Pawła de Cassagnac i Pięta, zapomniał o trzecim t. j. o Pawle Leoni współpracowniku *Lays*, który również był oskarżonym.

— Wedle *Paris Journal* odjął rząd francuski debity pocztowy we Francji dziennikowi *El Cuartel Real*, organowi urzędowemu Don Carlosa.

Hiszpania. W dość ponurych barwach skreśla korespondent *Kön. Ztg.* z Mirandy położenie wojsk rządowych na północnym teatrze wojny. „Armię rządową, rozłożoną na górze Esquina, zdaje się zagrażać nowe wydanie klęski pod Somorostro, a to wydanie powiększone. Mroźny, przenikający do kości wiatr pirenejski wieje na tych wierzchołkach gór, o drzewo ogromnie trudno, gdyż nawet winnice są już zniszczone, dowóz żywności z Larragi utrudniają karliści, którzy wszystkie drogi komunikacyjne obsadzili. Okolica zaś, w której wojsko jest rozlokowane, wysusną jest już zupełnie. W Lorca, którą wojska napowrót zajęły, niema ani żywej duszy. Głód i zimno mocno dokuca wojsku, mimo, że obecnie już nietylko dla oficerów, lecz także dla żołnierzy budują baraki z desek i ziemi. Dyssenterya szerzy się gwałtownie; na całym Esquina więcej daleko kaszla niż strzelają. Bliskość nieprzyjaciela, dobrze obeznanego z górzystą i przepaścistą okolicą, utrzymuje armię w ciągłym alarmie. Nikt nie może odważyć się nawet na 100 kroków oddalić się od swego obozowiska; jeżdżący karlistowscy pojawiają się o każdej porze dnia, ze wszystkich stron, i nieustannie słychać strzały karabinowe. Karliści zdarli z jeńców uniformy i używają ich do różnych podstępów wojennych. Przed kilkoma dniami pojawił się u forpoczty pewnej szereg z żołnierzami dla złuzowania postępowania, że oznaczony czas jeszcze nie był nadszedł; ciszyli się złuzowani żołnierze, że mogą powrócić do swych obozowisk i rozgrzać zziębnięte członki. Jedną tylko okoliczność wzbudziła w nich podej-

rzenie, a to, że żołnierzy nie nadeszli od strony Lagre lecz od Villatuerte. Dano przeto znać oficerowi; a ten przybywszy na miejsce wskazane, znalazł posterunek opuszczony. Pokazało się, że przebrani karliści zeskamotowali w ten sposób ośm posterunków. Obóz znajduje się tak blisko Estelli, że temi dniami słyszano dźwięk dzwonów i okrzyki radości, którymi witano przybycie jeńców. Tych jest liczba wcale spora, z dwóch pułków tylko zabrali karliści do niewoli 900 ludzi. Wódz karlistów Mendiri napisał do generalnej komendy armii, że rannych może sobie odebrać. Minister wojny (karlistowski) Elio miał zagrozić, że za każdą bombę, która z góry Esquina padnie w Manneru albo Cirauqui, każe rozstrzelać jednego rannego. Pogłoska ta jednak nie jest dotąd sprawdzona. Moriones za to okazał oznajmić karlistom, że za każdy granat rzucony z Santa Barbara do Puenta la Reyna każe spalić jeden dom w tem mieście. Miłe stosunki, nieprawdaż? A długo to jeszcze potrwac może.

W ostatniej wyprawie zdobyto wprowadzić wiele ważnego terenu. Lecz sprawa stoi zawsze na jednym i tym samym punkcie. Dopięto chwilowego oswojenia uciśnionego miasta, i na tem koniec.

— Korespondent *Indep. belge* z głównej kwatery wojsk hiszpańskich zwraca na to uwagę, że zbyt szczupłe są siły zbrojne wysłane przeciw karlistom, i to jest jedną z głównych przyczyn długiego trwania wojny domowej. Karliści zawsze jednakiemu sposobu wojowania trzymają się: gromadzą się pod Estellą, odpierają wojsko działające przeciw temu stanowisku, i znówu wracają do Biskai i w dolinę górno Ebro, aby trapić nieprzyjaciela i rozdrabniać jego siły. Takiemu systemowi wojowania możnaby położyć koniec tylko za pomocą przeważnych sił militaryjnych, gdy zaś do tego nie przychodzi, zawsze powtarzają się te same niepowodzenia.

Teraz zanosi się na reorganizację, aby w ciągu kilku tygodni podjąć na nowo działania zaczepne. Karliści liczą obecnie w Nawarze 33 batalionów po 700 do 900 ludzi, z trzema dobrymi bateriami artylerji polowej. W Guipuskoj stoi 7 batalionów, które dowodzi Egea, w Alawie i Biskai rozrzuconych jest kilka oddziałów źle wyćwiczonych i wiele ruchawki w garstkach po 15 do 20 ludzi rozrzuconej, które są postrachem wsi. Zdaniem generałów rządowych, wojsko karlistów ma przynajmniej o 16.000 ludzi więcej wojska wyćwiczonego i wytrawnego w boju. Karliści żyją z miewyczerpanych źródeł ziem Baskich i Nawarry, a są dziś w takiej sile, jak w chwili śmierci marszałka Conchy, wszystkie zaś proklamacje i amnestye nowego rządu nie zaradzą temu. Karliści czerpią siły swoje tak z religii, jak z ducha prowincjonalnego i interesów lokalnych, a słabość wszystkich dotychczasowych rządów hiszpańskich nie mało się przyczyniła do rozwinęcia karlizmu.

KRONIKA.

— **Ogłoszenie Magistratu.** Z odwołaniem się na poprzednie ogłoszenie podaje Magistrat do powszechnej wiadomości, że celem przeprowadzenia tegorocznego poboru głównego sporządzony wykaz imienny powołanych tutejszo-popisowych w r 1855, 1854 i 1853 urodzonych, będzie złożony w urządzie konskrypcyjnym od 1go do 8go marca b. r. do wolnego przeglądu dla wszystkich interesowanych. Dla rozszczych sobie prawo do uwolnienia od poboru w myśl §. 17go ustawy wojskowej, wyznacza Magistrat do 23go marca b. r. termin nieprzekraczalny do wniesienia przez protokół podawczy Magistratu reklamacji w dowody potrzebne opatrzonych, reklamacje podane po upływie tego terminu pozostaną bez skutku. Ręczne reklamacje będą następnie przez c. k. Komisję asenterunkową w oznaczonych terminach załatwiane, i będzie równocześnie badany stan zdrowia ojców reklamantów i ewentualnie także innych członków rodziny, których niedołęstwo do zarobkowania ma być udowodnioną, przeto zbędem jest dołączenie do reklamacji świadectw lekarskich. Losowanie popisowych, w którym biorą udział tylko powołani w pierwszej klasie wieku, odbędzie się dnia 24go Marca 1875 w sali ratuszowej, przytem za popisowego nie jawiącego się do losowania wyciągnie los kto inny, i według reskryptu Wysokiego Ministerstwa obrony krajowej z dnia 22go czerwca 1869 l. 3342, każdy popisowy zatrzymuje wyciągnięty w tym roku los przez wszystkie następujące trzy klasy wieku popisowego. O wniesionych na podstawie przepisu §. 25go i 27go ustawy wojskowej żądaniach uwolnienia od stałej czynnej służby wojskowej tych popisowych, którzy do tejże z zdolnych uznani zostaną, będzie orzekać ta sama komisja asenterunkowa, przeto winni popisowi zaopatrzyć się w przepisane poświadczenia. Do stawienia się na plac poboru zawezwie powołanych popi-

wych dotyczący komisaryat w przeznaczonych terminach.

— **Juliusz Jandaurek**, profesor akademickiego gimnazjum we Lwowie, otrzymał posadą profesora przy państwowym realnym gimnazjum w Hernals.

— **Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia „Pracy Kobiet“** odbędzie się w niedzielę dnia 28go b. m. o godz. 4. po południu w sali ratuszowej. Na porządku dziennym sprawozdanie rady zawiadowczej z czynności za rok 1874, sprawozdanie kasowe, wybór komisji kontrolującej, wnioski Rady do zmiany statutów i wnioski członków.

— **Czwarty odczyt naukowy** z szeregu zapowiedzianych przez lwowski Zarząd oddziałowy Towarzystwa pedagogicznego odbędzie się dziś, w sobotę, od godziny 4tej do 5tej po południu w sali ratuszowej. Będzie to odczyt p. Czesława Pieniżka *«O gawędach W. Pola i Syrokomli.»*

— **Pierwszy koncert pianisty Bafiała Jozefy** odbędzie się w sali ratuszowej w niedzielę 28. t. m. — Program jest następujący: 1. Variations serieuses Mendelsohna 2. a) Fuge, b) Bourée J. S. Bacha; c) Gavotte Martiniego; d) Nocturne, b) Etude, c) Mazurka, d) Chants polonais Chopina; e) Pieśń prządka z *«Der fliegende Holländer»* Liszta. 4. Rapsodies hongroises Fr. Liszta.

— **Oddział lwowski - Kołomyjskiego stowarzyszenia pszczelnio-sadowno-jedwabniczego** odbędzie V. zebranie dnia 28. lutego o godz. 3. po południu w sali muzeum botanicznego wesełniczym.

— **Wybór uzupełniający do Rady powiatowej Czortkowskiej**, jednego członka z grupy większych posiadłości, odbył się dnia 23. b. m. w Czortkowie. Wybrany został dr. Stanisław Rudolf, współwłaściciel posiadłości większej w Szawajkowcach.

— **Na pogorzelić goričkih** zebrało starostwo Jaworowskie kwotę 10 zlr. 78 cent., oprócz tego zaś wpłynęła na rzecz zwierchności gminnej Jaworowskiej na ten sam cel kwota 66 zlr. 30½ ct., oraz 29 zlr. na rzecz poszkodowanych pożarem urzędników i 9 zlr. 40 ct. na rzecz nauczycieli goričkih.

— **Ofiary zimy.** Józef Hradysz, rodem z Romanówki a osiadły w Tarnopolu, ojciec kilkorga dzieci zginął skutkiem zanarznienia na zawianej śniegiem drodze pod cmentarzem Mikulinieckim.

Na polach Chmieliskich nieopodal Podwoleczysk znalazłono dnia 20go b. m. zwłoki zmarłego człowieka. Z dochodzenia okazało się, że zwłoki są Józefa Zająca, liczącego 24 lat, rodem ze Lwowa, który od dłuższego czasu zostawał w Podwoleczyskach przy budowaniu magazynu kolejowego. Nieboszczyk ma podobno we Lwowie rodziców.

— **Po włosku.** W zeszłym tygodniu zdarzył się w Rzymie wypadek bardzo smutny a zarazem bardzo charakterystyczny. Mieszkańcy dzielnicy Via del Pellegrino usłyszeli wielki huk, a po chwili z pewnego domu przy tej ulicy wypadł młody człowiek cały krwią zbroczony i padł bez przytomności pod bramą. Przywołana policja sprawdziła fakt następujący: Młody ów człowiek wzgardzony przez kochankę, która mieszkała w tym domu, przyszedł był do niej, ażeby po raz ostatni spróbować pojednania. Gdy jednakże prośby i namowy jego nie miały skutku, pociągnął za petelkę, która końcem wyglądała z torby podróżnej — i w tej chwili nastąpił wybuch bomby, ukrytej w torbie. Wybuch zniszczył wszystkie sprzęty w pokoju, a kochankę smiertelnie pokaleczył.

— **Jak długo życie ma powab?** Dnia 16go bm. umarła w Veszprinie 108-letnia staruszka, pani Tallian, która lubo była wątłej budowy ciała, mało w życiu swem chorowała aż do setnego roku, dopiero w ostatnich latach częściej zapadała na zdrowiu. Dla tego w ostatnich czasach zwykła była mawiać: *«Nie warto żyć dłużej jak sto lat! Późniejsze życie nie jest już życiem ale mgłą.»*

— **Dziennikarstwo angielskie.** Według wykazu londyńskiego biura prasowego wychodzi obecnie w Anglii 1609 dzienników, a mianowicie 308 w Londynie, 939 w prowincjach angielskich, 58 w księstwie Walii, 149 w Szkocji, 137 w Irlandyi a 18 na wyspach angielskich w kanale Kaletańskim. Z ogólnej liczby owej czasopism 135 są codziennymi. W roku 1846 wychodziło w Anglii tylko 519 czasopism, w tej liczbie 14 codziennych. Liczba wydawanych obecnie w Anglii pism miesięcznych i kwartalnych, tak zwanych *«Magazyków»* wynosi 643, pomiedzy którymi 240 ma czysto religijny charakter, reprezentując liczne wyznania mieszkańców Anglii. — Król dzienników angielskich, *Times*, od dnia 16go b. m. rozwożony bywa codziennie o godzinie 5. z rana osobnym pociągiem pospiesznym, za który płaci ogromne sumy, do Birminghamu i Liverpoolu, wskutek czego wyprzedza wszystkie inne dzienniki londyńskie w północnych hrabstwach o dwie godziny.

— **Zapadnięciem zagrożone miasto.** Włoski *Fremdbl.* otrzymał z Pragi telegram, że domy miasta Brück, położonego nad

kopalniami węgla pewnego Towarzystwa akcyjnego, znajdują się w największym niebezpieczeństwie, ponieważ spostrzeżono zapadanie się głównego szybu. Bezwzględnie zawieszono roboty w kopalniach, szyb zamknięto i zarządzono wszelkie środki, ażeby odwrócić katastrofę.

— **Zdobycze Anglii w Afryce wschodniej.** Nie Mozambik, jak doniósł telegram z Adenu, lecz prawdopodobnie twierdzę Mombas, położoną na wschodnim wybrzeżu Afryki, o półtrzecia stopnia geograficznego na północ od Zanzibaru, zdobyli Anglicy okrętem wojennym *Nassau*. Twierdza ta w 16 wieku należała do Portugalczyków, w r. 1630 zdobyli ją Arabowie, lecz już w 30 lat później przeszła pod panowanie imama Masaku. Po roku 1825 przez dwa lata była posiadłością angielską. Okolica Mombasu sławna jest z drzewol-brzymów, między którymi znajdują się takie, co mają 5000 lat i mierzą w średnicy dziewięć metrów. Mombas jest dogodnym punktem wyjścia dla wypraw w głąb wschodniej Afryki, zwłaszcza na górę Kilima-Nezaro, wiecznie śniegiem okrytą, najwyższym w Afryce szczytem. Sama twierdza, obwiedziona murem, dwa metry grubym i szerokimi rowami, oraz dobrze zaopatrzona w wodę, i wszelkie środki obrony, długo przez Arabów uważana była za niezdobytą, lecz od czasu wypędzenia z niej Portugalczyków mury zjadł pewno zęb wieków i dziś armaty angielskie w ciągu pięciu godzin obróciły ją w gruz. Anglicy podobno mieli odstąpić tę zdobycz sułtanowi Zanzibaru.

— **Zbrodnię w wagonie kolejowym** pod Tarascon, która tyle popłochu sprawiła we Francji, tak opisuje korespondent *Figara* z Marsylii. Pociągami, który d. 20. b. m. w południe miał przybyć do Marsylii, jechał w *coupe* II. klasy p. Tronode Bouchoni z szwagrową swą panią Reynaud de la Baeze. Przysiadł się do nich człowiek nikłej postawy i wstrętnych rysów twarzy, mogący liczyć lat 25, ubrany zresztą wcale przyzwoicie. Towarzysz ten od razu nie podobał się panu Bouchoni, na najbliższej stacji przeto przesiadł się on z szwagrową swą do innego *coupe*. Nieznajomy jednak udał się tam za nimi, co powtórzył, gdy p. Bouchoni ponownie zmienił miejsce. Ten ostatni zniecierpliwiony w końcu przywołał konduktora. *«Jako? — zawołał wtedy natręt — przecie zapłaciwszy za miejsce mam prawo wybrać je sobie gdzie mi się podoba.»* Dowiedziawszy się tymczasem, że miał on właściwie bilet III. klasy z Avignonu do Nimes i powinien był w Tarasconie wysiąść, gdyż tam zmienił się pociąg do Nimes. Nikt wszakże nie interweniował i natręt pozostał w *coupe* p. Bouchoni. Zaledwie po tem zajściu ruszył pociąg, rzucił się nieznajomy na panią Reynaud i wydobywszy z kieszeni flakonik podawał go jej z okrzykiem: *«Pij pani! — Napadnięta z okrzykiem przerażenia cofnęła się w tył, poczem napastnik wyrzucił flakon przez okno i usiłował wydrzeć pani Reynaud zegarek.* Gdy ta ostatnia otworzyła drzwi schroniła się na schodki, rabuś zaczął śmiertelne zapasy z p. Bouchoni, którego powalił na ziemię i dusił za gardło. Tymczasem na krzyk panny Reynaud zatrzymano pociąg i służba oraz różne osoby podrózne przybiegły na pomoc duszonemu. Morderca widząc to, kopnął swą ofiarę, która już prawie bez życia leżała na ziemi, i wyskoczywszy z wagonu wołał do ścigających go: *«Trupem położę tego, kto mi w drogę wejdzie.»* I rzeczywiście jak szalony rzucił się na dwóch zatrzymanych go robotników, a żołnierz, który pierwszy przybył na pomoc, pokasał w rękę. Kilka minut trwały okropne zapasy, w końcu jednak morderca uległ i został związany. Jak donieśliśmy, nazywa się on Józef Suzan. Udaje obłąkanego.

— **Sir Charles Lyell**, sławny geolog, zmarł d. 23. b. m. w Londynie. Lyell urodzony był 14. listopada 1797 w Kinnordy, w szkockim hrabstwie Torfar, jako syn botanika Karola Lyella, który zmarł w r. 1849. Umiejętności przyrodnicze wraz z prawnymi studiował w Oxfordzie, poczem został adwokatem w Londynie a jednocześnie żywo zajmował się geologią. Odkrywszy podróż naukową po Europie w r. 1832 otworzył odczyty o geologii w kolegium królewskim w Londynie. W r. 1841 udał się do celach naukowych do Ameryki, gdzie bawił do r. 1845 dając w główniejszych miastach odczyty z geologii. Głównym dziełem Lyella, stanowiącem według zdania wielu geologów epokę na odnośnym polu wiedzy są *«Zasady geologii» (Principes of geology)* wydane w Londynie w r. 1830. W różnych czasopi-smach geologicznych ogłosił Lyell wynikiłość swych doświadczeń i badań geognostycznych. Jednym z ostatnich znacniejszych dzieł jego jest *«Wiek człowieka» (Antiquity of man)* wydane w Londynie r. 1863.

— **Jan Kamil Corot**, po śmierci Teodora Rousseaux najznakomitszy francuski malarz pejzażysta, a z powodu swych przymiotów osobistych najpopularniejszy artysta w Paryżu, zmarł d. 22. b. m. w 79 roku życia. Pozostawił dwa obrazy, z którymi nigdy za życia rozstać się nie chciał: *«Hagara na puszczy»* i *«Danta»*. Znacznym swój majątek zapisał Corot na ubogich, ponieważ nie miał rodziny.

(NADESZLANE.)

Wszystkim cierpiącym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów

Revalesciere du Barry z Londynu.

Wysmieniony pokarm zdrowia „Revalesciere du Barry“ usuwaj wszelkie cierpienia, które się do, tąd oparły lekarstwom mianowicie: żółdka, nerwów, piersi płuc, wątroby, gruczołów, błony śluzowej, pęcherza, nerek i organów oddechu, jako to: tuberkuly, suchoty, astma, kaszel, niestrawność, zatkania, biegunki, bezsenność, bżsilność, hemoroidy, wodną puchliznę, gorączki, zawroty głowy, uderzenia krwi-saum w uszach, nudności itp., nawet podczas ciąży — nakoniec diabetes, melancholię, schudnięcie, reuma-tyzm, gościec, bledakę.

Oto wyciąg 76000 świadectw o wyleczeniu chorób, które urągały wszelkim lekarstwom: Certyfikat Nr. 65.715 Paryż 1. kwietnia 1866. Pani! córka moja, która nadzwyczaj cierpiącą była, niemogła trawid ani spać; osłabienie bez-senność i roztrząsanie nerwów doszło do najwyższego stopnia. Dzisiaj używając Revalesciere zupełnie wyzdrowiała, ma dobry apetyt i dobre strawienie, nerwy się uspokoiły, sypia dobrze i wesołość nie opuszcza jej na chwilę. Nr. 64.210. Margrabina Brehan wyzdrowiała po 7mioletniej chorobie wątroby, bezsenności drzenia na całym ciele, schudnięcia i hipochondryi.

Przyjechali do Lwowa.

Hotel Żorza. W. Romer, z Ocieki. — E. Domański z Rosyi — S. Matkowski z Jezierny. — A. Popiel z Królestwa. J. Gębucki z Odessy. J. Pandalgi z Odessy. Hotel Europejski. Ks. A. Sulkowski z Poznania. — F. Fricke z Pragi. — A. Fischer z Radziwiłowa. — A. Wollmann z Prus.

Hotel Angielski:

Dr. A. Nowakowski z Wiednia. — W. Czajkowski z Swirza.

Hotel Krakowski:

W. Kwiatkowski z Strzelisk. — M. Falkowski z Rosyi. A. Giobuttowski z Ujścia.

Hotel Langa:

E. Gładyszowski z Krakowa. — J. Schwamberg z Tarnopola.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 26. Lutego.

Stanisław hr. Borkowski, do Uwyczoza — Bonawentura hr. Bukowski, do Dobki. — Bolesław hr. Komarnicki, do Sassowa. — Walery br. Kapri, do Bukowiny. — Jan br. Kapri, do Wolekwoic. — Bolesław Boniecki, do Rapy. — Henryk Jauko, do Hoszan. — Seweryn Korzyński, do Bereznicy. — Antoni Niedzielski, do Wieliczki. — Mieczysław

Skulski, do Wozzocima. — Dyonizy Trzeciak, do Tarnowa.

Sprzżezżenia meteorologiczne.

z dnia 27. Lutego 1875.

Barometr 734.97mm. Psychrometr suchy — 8.38°C. Psychrometr wilgotny — 8.38°C. Prężność pary 2.40 mm. Wilgoć 100%. Zachmurzenie 10. Wiatr E5. Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin Temperatura powietrza — 6.70R.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem.

Lwów, dnia 26. Lutego 1875.

Table with columns for various goods and prices, including '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Obligacje', '4. Losy', '5. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Losy z r. 1869 całe', '2. Obligacje', '3. Akcyje', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for '4. Listy zast. losowane', '5. Oblig.', '6. Losy', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with columns for 'Kursy', 'Kursy wiedeńskie', and 'Kursy zagraniczne'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(638) Erkenntniße. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers; Das k. k. Landesgericht in Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 12 der Zeitschrift „Der Raktus“ vom 14. Februar 1875 in er den Titeln „Amischa“ und „Aus Spanferfels Colaudurung Prototoll“ enthaltenen Aufsätze das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 17. Februar 1875. Weittenhiller m. p. Thallinger m. p.

Nr. 28. vom 4. Februar 1875 begründet den Zhatbestand des in §. 63 St. G. bezeichn-ten Verbrechens der Majestäts-Beleidigung und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund der §§ 489 und 493 St. P. D. das objective Verfahren eingeleitet, die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten und die Vernich-tung der mit Beschlag belegten Exemplare verordnet. (680 1—3) Edykt. L. 1156. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu prosiuje zaszą pomyłkę w edy-kanie z dnia 16. Stycznia 1875 l. 4024 roz-pisującym egzekucyjną licytację dóbr Kwia-tonowice w sprawie Rozalii Antoniny Ney-manowskiej przeciw Hermanowi Neymanow-skemu o 700 zł. na 17. Marca 1875. i 14 Kwietnia 1875., iż uwiadamia o takowej masę pupularną Jana Dembińskiego respec. nieznanym z imienia i miejsca pobytu pra-wonabywców przez edykt i kuratora Dr. Jarosza z podstawnieniem Dr. Zielńskiego. C. k. Sąd obwodowy Nowy Sącz 23. lutego 1875. (636 2—3) Edykt. L. 690. C. k. Sąd obwodowy w Tar-nowie ogłasza niniejszem, iż celem zaspoko-jenia pretensyi Franciszka Ksawerego Zas-owskiego przedsięwziętą zostanie relicyta-cya 4/5 części dóbr Gorzejowa górna i śred-nia w tutejszym Sądzie w dniu 30. Marca 1875. o godz. 10. rano. Dobra te sprzedane będą także niżej ceuy szacunkowej 30.684 zł. 4 ct. w. a. wa-dyum wynosi 1780 zł. w. a. Resztę warun-ków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w registrat-urze sądowej. O tem zawiadamiamy proszącogo P. Franciszka Ksawerego Zasowskiego egzeku-tów, pp. Bolesława Goławskiego i Klemen-tynę Kozieracką, dalej spadkobierczynię na-bywczyni pp. Stefanę Krasuską i Florentynę Machnicką, p. Antonię Prucek jakoteż wierzycieli dotąd niezaspokojonych i to tych którymby uchwała niniejsza albo wcale nie, albo nie w swoim czasie doręczoną być mogła, jakoteż tych wierzycieli, którzyby po dniu 10 Stycznia 1875. z wierzytelno-ściami swemi do tabuli weszli, do rąk u-stanowionego zastępcy kuratora p. adw. Dr. Jarockiego i przez edykta. Tarnów, 21. Stycznia 1875.

(665 2—3) Edykt. L. 6721. C. k. Sąd powiatowy w Bia-łej ogłasza niniejszem, iż celem zaspokoj-e-nia wierzytelności Rudolfa Wagnera w ilo-ści 544 zł. 92 ct. z pn. przedsięwzięmie przymusową sprzedaż części realności pod l. 10 w Szczerku położonej do małżonków Jana i Katarzyny Jachnickiej należącej w dniu 12. Marca, 12. Kwietnia i 12. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed połu-dniem w biurze II. Wartość szacunkowa tej części real-ności, wynosi 785 zł. 35 ct. w. a., poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w ilości 78 zł 53 ct. Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej. Biła dnia 29. Października 1874. (667 2—3) Edykt. L. 4692. C. k. Sąd powiatowy w Kol-buszowy wiadomo czyni, iż celem zaspoko-jenia należytości Gittli Orgel w ilości 100 zł. a. w. z pn. przymusowa publiczna sprze-daż realności pod Nr. 46 w Jagodniku po-łożonej do Leopolda Bańki należącej w trzech terminach t. j. dnia 8. Kwietnia 1875., 7. Maja 1875. i 8. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. zrana pod warunkami w Gazecie niniejszej do Nr. 92, 93 i 94 ex 1874. ogłoszonymi odbędzie się. Kolbuszowa dnia 31. Stycznia 1875. (662 2—3) Edykt. L. 35. Zuzanna Kotlarska prosi w celu powtórznego zawarcia małżeństwa o u-znanie nieobecnego męża swego Józefa Ka-lasantego Kotlarskiego za zmarłego. Józef Kalasanty Kotlarski urodzony dnia 27. Sierpnia 1831. w Łegu ad Nawo-jowa miał umrzeć dnia 2. Lipca 1873. na Węgrach w Szaleńcu. C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa wszystkich, którzyby wiadomość mie-li o życiu Józefa Kalasantego Kotlarskiego albo o okolicznościach jego śmierci dotyczą-cych, ażeby o tem donieśli najdalej aż do dnia 5. Września 1875. albo c. k. Sądowi obwodowemu w Nowym Sączu albo kurato-rowi nieobecnego Józefa Kalasantego Kotlar-skiego to jest adwokatowi Dr. Janowi Jaro-

szowi w Nowym Sączu albo obrońcy węzła małżeńskiego adwokatowi Dr. Olszewskiemu w Nowym Sączu. Z c. k. Sądu obwodowego. Nowy Sącz dnia 16. Stycznia 1875. (659 2—3) Edykt. L. 7600. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Baruch Zimmermann przeciw p. Ignacemu Suchorzewskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu pod dniem 9. Lutego 1875. do l. 7600 pozw wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego uchwała z 12 Lutego 1875. do l. 7600 wydany został nakaz zapłaty zaska-rzonej sumy wekslowej 30 zł. z pn., a po-nieważ miejsce pobytu pozwanego p. Igna-cego Suchorzewskiego jest niewiadome a zatem c. k. Sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszta i szkodę tutejszego adw. Dr. Szwedzickiego z substytucją pana adw. Dr. Starzewskiego kuratorem mianował, i temuż rzeczony nakaz zapłaty doręcza. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobi-ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne u-stanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Lwów, 12. Lutego 1875. (649 3—3) Edykt. L. 306. C. k. Sąd powiatowy w Kol-buszowy wiadomo czyni, iż celem zaspoko-jenia należytości Dyrekoyi zakładu kredy-towego włościańskiego w ilości 187 zł 51 ct. a. w. z pn. publiczna egzekucyjna sprze-daż realności pod l. 14/1 w Jagodniku Wa-lentego Bańki w trzech terminach t. j. dnia 8 Kwietnia 1875., dnia 7. Maja 1875. i d. 8. Czerwca 1875. każdą razą o godzinie 10. przed południem w gmachu sądowym odbę-dzie się. Cenę wywołania stanowiąc będzie war-tość szacunkowa w ilości 600 zł. a. w. Wadyum wynosi 60 zł. a. w. Na trzecim terminie realność ta i ni-żej ceny wywołania sprzedana zostanie. Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze przejrzeć można. Kolbuszowa dnia 31. Stycznia 1875.

O b w i e s z c z e n i e.

L. 1379. Z powodu rozpisania uzupełniającego wyboru jednego posła na sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości obwodu Sanockiego, tudzież jednego posła na sejm krajowy z ciała wyborczego większych posiadłości okręgu wyborczego byłego obwodu Kołomyjskiego, ogłasza się niniejszem na podstawie §. 22. sejm. ord. wyb. listy wyborców wzmiankowanych okręgów z tem oznajmieniem, iż reklamacye mogą być wniesione do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu dni czterestu, licząc od dnia tego ogłoszenia.

Reklamacye wniesione po upływie tego terminu nie będą uwzględnione.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru w powyżej wzmiankowanych okręgach wyborczych, mają w celu wydania kart legitymacyjnych przedłożyć c. k. Staroście w miejscu wyboru pełnomocnictwo, wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upoważnili.

Tych do wyboru uprawnionych, którzy nie mieszkają w kraju, wzywa się, ażeby o karty legitymacyjne zgłosili się u dotyczącego c. k. Starosty.

Uprawnieni do wyboru, stale w kraju zamieszkali otrzymają karty legitymacyjne wprost z urzędu.

Z ces. król. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 25. Lutego 1875.

I. Wykaz posiadaczy dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru posła na sejm krajowy w ciele wyborczem większych posiadłości okręgu wyborczego Sanockiego.

Lista wyborców I. Okręg wyborczy: S a n o c k i.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru	Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyboru
Abrahamowicz Leopold, Anna i Abusch Abraham	Wróblak królewski.	Konarski Stanisław i Henryk hr.	Chrewt, Leobrat, Oichowiec, Lutowska, Wetlin.
Bal Tymon	Paszowa.	Korwin Jan	Jureczkowa.
Bees Arnold br.	Baniowice.	Kosowicz Władysław i Florentyna	Gdyczyn z przyległ.
Bobczyńskiego Jana masa spad.	Krzemienica, Niewistka.	Kowalski Innocenty i Stanisław	Bircza, Bircza stara, Korzeniec, Korzeniecka Wola.
Bobrowski Władysław hr.	Długie.	Kozłowska Tekla	Guzikówka.
Bogdanowicz Tytus, Walentyna z Romischów Bogdanowiczowa i Julia Romisch.	Leszczawa górna.	Krzystkiewicz Ludwika	Nienaszów.
Bukowski Bonawentura hr.	Izdebki.	Laneri Henryk	Zawadka.
Chłędowskiego Ottona masa spadkowa	Wietrzna.	Laskowskiego Felicyana masa spadkowa	Rożanówka, Łodzin, Zmysłówka.
Chyliński Maryan	Rakowa.	Laskowska Katarzyna	Jasień, Ustrzyki dolne.
Choroszczakowscy Apolinary i Emil	Ustyanowa.	Lecker Józef	Wesoła, Magierów, Ujazdy.
Cybulscy Adam i Wojciech dw. im. i Zucyan	Humniska.	Lepkowski Maksymilian	Zasław.
Dauksza Ewelina, Franciszek Steczkowski i Zuzanny Daukszy masa spadkowa	Niebieszczany.	Lepkowski Rafał	Czaszyn, Brzozowiec.
Debińska Wanda hr.	Sieniawa, Zernica wyżna, Rogi.	Leszczyńska Marya	Łobozów.
Dwernicki Wincenty	Obarzyn, Temeszków.	Leszczyński Wojciech	Turzepole.
Dworski Aleksander	Średnia wieś.	Lewartowska br. Celestyna i Antoniewicz Marya	Balchowa, Hoszew.
Dybowska Helena	Równia.	Lewicki Kornel	Ulucz.
Dym Samuel	Tarnawa dolna i górna.	Lityńskiego Józefa masa spadkowa	Daszkówka.
Falkowskiego Władysława masa spadk.	Witryłów.	Löffler Franciszek	Piątkowa, Pracówka.
Galicyskie Towarzystwo parcelacji i budowy	Basko z przyległ., Haczów, Mymon, Poremby, Milcza, Puławy, Wernejówka, Moszczanica, Surowica, Jasień czyli Jasil.	Łukasiewicz Ignacy i Honorata	Charkówka, Leśniówka.
Giebułtowskiej Rozalii masa spadkowa	Rybne, Wilkowyja, Zarów.	Dr. Macudziński Waleryan	Gozyce, Leżyny.
Gniewosz Feliks	Karlików, Nowosielec, Gniewosz, Tokarnia, Wola Piotrowa.	Maniawska Faustyna	Ciechania, Olchowiec, Polany, Ropianka.
Gołaszewski Władysław	Leżany, Targowiska.	Męciński Cezar	Dukla, Głójce, Hyrowa, Iwla, Lipowica, Mszana, Nadole, Teodorówka, Trzciana, Zboiska.
Gniewosz Paulina	Posada jaćmirska.	Mitrowskiego Antoniego masa spadkowa	Grab, Kąty, Kotań, Mytarka, Myscowa, Ozenna.
Gniewosz Stanisław	Grąziowa, Krzywe, Trzcianiec.	Miejska Antonina, Marya Strzelecka, Józef, Emilian, Marya, Natalia i Aleksander Miejscy	Rostajne, Świętkowa mała i wielka, Swierzowa ruska, Toki, Wyszowadka, Żydowskie.
Golejewska Urszula hr., Andrzej hr. Łoś, Jadwiga hr. Bobrowska, Bronisław hr. Łoś, Julia hr. Łoś i Karol hr. Bobrowski	Rajskie, Łukowczyk, Jaworzec, Kobylsko, Studenec.	Mniszek Teodozja	Łopienka, Tyskowa.
Gorajski August	Baydy, Jaszczew, Mederówka.	Młodkowski Władysław	Teleśnica, Sanna.
Grodzicki Leon	Bzianka.	Morze Sabina	Truszowice.
Grodzicki Ludwik	Mchawa.	Mniszek Zofia Ewa, dw. im.	Strachocina.
Grossinger Hersch	Baligród, Bystre, Lissowice, Huszowice, Raba, Stężnica.	Nadziak Szymon	Hoszw i Hoszowczyk.
Grotowski Leon	Jaćmierz, Posada jaćmierska.	Nanowska Marya	Serednia
Grünhaut Neche	Jawornik ruski.	Niedźwiecki Aleksander	Polana.
Guzkowski Kajetan	Grodzisko, Nowemiasto, Posada nowomiejska.	Nowosieleckiej Ludwika masa spadkowa	Górk.
Hallerowa Zucyna	Haczów.	Nowosielecka Wilhelmina	Grąziowa.
Herzig Ichla, Chaja Pineles, Freude Wechsler, Jakób Herzig, Markus Herzig, Feiweł Herzig, Bina Spira, Józef Herzig i Samuel Herzig	Żukowe.	Nowosielecki Wenanty	Nowosielec kozickie.
Horodyńska Leopoldyna	Pielnia, Jędruszkowce, Kamienne i Przybyszów.	Ostaszewski Teofil	Wojtkowa część.
Janowski Zygmunt	Falejówka.	Peszyńska Emilia	Klimkówka, Grabownica, Wzdów.
Jaruntowskiego Antoniego masa spadkowa	Żurówce, Popiele, Raszkowa, Srogów wyżny.	Pieściorowski Ryszard	Kobylany, Łękiec.
Jaworski Józef	Malawa.	Przemysł rz. kat. biskupstwo	Kuzmnia.
Janko Izabela	Grabanina.	Pohorecki Feliks	Czeremcha, Dalwina, Jaśliska, Kamionka, Królik polski, Lipowice, Posada jaśliska, Szklary, Wola niżna i wyżna, Zawadka, Blizne, Brzozów, Golecowa, Przysietnica, Starawiec, Równe
Jordan Józef	Olszanica.	Porembalski Jan	Dyduia i Krzywe.
Kraiński Władysław	Niebocko.	Poźniak Wilhelm i Jadwiga Zdankiewicz	Rudawka i Kotów.
Kraiński Edmund	Leszczowate.	Prągłowski Aleksander	Nadelany część, Nowotaniec część, Jaworowa wola.
Krasicki Edmund hr.	Lisko z przyległ.	Przyłęcka Aleksandra	Komarowice.
Krasicki Ignacy hr.	Bachorzec, Sionne, Polchowa, Podbukowina.	Reitzenstein Alfons	Lubno szlacheckie.
Krasicki Stanisław hr.	Średnie wielkie.	Ringel Zofia	Końskie.
Krasicka z Trzecieckich Marya	Lubatówka, Miejsce.	Romer Hieronim	Brzuska i Huta brzuska.
Kanner Abisch i Zofia	Międzybrodzie, Mrzyglód, Olchowiec, Tyrawa dolna, Zahutyn.	Rossowski Zygmunt	Markowce i Dudyńce.
Krasicka Elżbieta hr.	Dubiecko z przyległ.	Rylska Agnieszka	Kreców.
Kieszkowski Henryk	Tarnawa wyżna.	Rylski Franciszek	Bukowsko.
Kwiecińska Józefa	Bereźnica wyżna.	Rylski Zygmunt	Zagorz.
Kozłowski Jan	Jawornik ruski „Rybno“ i górny, tudzież połowa Jawornika ruskiego „Netrebka“.	Sartyni Domicela	Pisarzowa
Klobasa Wiktor, Kazimierz i Karol	Zeglec.	Schwarz Jakób, i Lea, Dawid Naftali i Ester i spadkobiercy Krystyny Kwietniewskiej	Jabłonica ruska.
Kobuzowski Czesław	Draganowa, Łęki, Smereczna, Sulistrowa.	Smalawski Kazimierz	Grabownica
		Starowiejska Zofia	Czarna.
		Starzeński August hr.	Bratkówka, Odrzykoń.
		Sękowski Feliks, Leonard i Edward	Siedliska.
		Świejkowska Agata	Wydrna.
		Szeptycka Zofia	Baydy, Jaszczew.
		Schmitt Roman	Korczyzna z przyległ, Węglówka, Sporne.
		Sikorskich fundacya zakład gluchoniemych	Zohatyn.
		Słonecka Marcelina	Bukow, Trześniów.
		Soldraczyński Ignacy	Czerzeż, Kostarowce, Jablonka
		Stojowska Emma	Jasionki, Kolonice
		Stojowski Feliks	Dobieszyn
		Stojowska Tekla	Potok, Torosówka
		Stojowski Bolesław, Teofila z Lętowskich	Borek, Jedlicze, Męcinka
		Stojowska i Teofila z Stojowskich Luniewska	Chlebna, Piotrówka
		Skrzyńska Emilia	Czarnorzeki, Krasna, Krościecko wyżne
		Skrzyński Henryk	Baydy część, Ustrobnia.
		Skrzyński Ludwik	Bartkówka, Hładno, Nozdrzec, Pawłokoma, Wara.
		Skrzyński Zdzisław	Harta i Lipnik
		Strzelecka Anna i Wincenta Gołkowska	Tyrawa wołoska.
		Świejkowska Anna	Uherce
		Tarnawiecki Marcei Dr.	Bykowce, Dolina.
		Tergonde Klemens	Dobra, Łodzina z przyległ.
		Tomanek Józef	Darów, Paniszczów
		Trzecieski Zbigniew	Dynow, Łnbno.
		Trzecieski Adam	Polanka, Swierzowa.
		Tchorznicka Kornelia i Rylska Józefa	Dąbrówka polska i ruska, Stróże wielkie i małe, Sanoczek, Posada sanocka, i Wojtostwo w Sanoku.
		Truskolawski Henryk	Jasienów.
		Truskolawski Leonard	Kulaszne.

Imię i nazwisko uprawnionego do wyboru	Nazwa posiadłości większej uprawnijającej do wyborr	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości.
Truskolawska Rozalia	Kozusznia i Wysoczany, Ostanicza, Pionna.	Kosiński Izak	Zamulińce.
Truskolawscy Antoni, Marcin, Katarzyna, Apolonia, Hiacenta, Magdalena i Michał Miłowicz Antoni i Marya Kern.	Pobidno z Ratwanicą.	Krzyweila Rudolfa masa spadkowa Kobyłański Leon	Mięczykówka, Łuka Winograd część (Leonówka zwana) Winograd część Bałtazówka zwa- na)
Tyszkowski Antoni	Trójca z przyległ.	Kobyłański Baltazar	Jasienów polny, Głuszkł.
Tyszkowski Józef	Rybotycze z przyległ.	Krzysztofowicz Ignacy	Drahasymów, Kniaże, Załucze i Zawale.
Tyszkowska Wiktorja	Lalin, Srogów dolny, Pakoszów- ka, Glinne, Gorzanka, Radzie- jowa, Wola gorzańska, Hwnniki.	Krzysztofowicz Kajetan	Karnicz, Kropiwiszczce.
Tergonde Marya, Franciszek, Władysław Klaudya i Klemens, tudzież Salamona Herzig	Hroszówka.	Krzysztofowicz Szczepan	Popielniaki.
Urbańska Marya	Kombornia i Wola komborska.	Krzysztofowicz Emilia	Głuszków połowa.
Urbański Feliks	Iskrzynia	Krzysztofowicz Zofia	Podhajczyki część.
Wasilewski Wojciech	Siemuszowa	Łukasiewicz Ignacy i Rozalia Prunkal	Hańczarów.
Wellisch Leopold i Regina	Barwinek, Tylawa Zyndzanów.	Łukasiewicz Ignacy	Czortowiec stawowy.
Werner Ozyasz	Brzyzawa, Wola brzyzawska.	Łukasiewicz Kajetana	Podwerbce.
Weissenwolf Konrad i Marya hr.	Ruskawieś	Łukasiewicz Zygmunt i Maryan	Rudniki, Rosohacz, Słobudka poln
Wiktor Adam	Załuż, Dolina, Wiejskie.	Mojsa Jan	Isaków część i Siekierzyn część.
Wiktor Jakób	Jaworowa wola, Nowotaniec część, Senkowa wola	Michałowski Karol	Borszów część.
Wiktor Jan	Długie, Zarszyn, Posada zarszy- ńska	Osadea Michał i Teodor	Kolanki i Michalce.
Wiktor Joanna	Wróblak szlachecki.	Passakas Ignacy	Słobudka leśna część Puhary.
Wiktor Józef	Wojkówka.	Piwko Julia	Gwoździec, Ostapkowce.
Wiktor Tadeusz	Faliszówka.	Puzyna książ Roman i Helena	Chwaliboga
Wisłockiego Karola masa spadkowa	Holuczkow.	Puzyna książ Julian	Krzyworównia.
Wisłocki Marceli	Stupczany górne i dolne.	Przybyłowski Stanisław i Otylia	Czortowiec górny, Uniż.
Wizyta Wiktorja	Berechy górne, Caryńskie, Nasie- czne, Ruskie, Smolnik,	Przybyłowska Helena	Chlebiczyn polny.
Zaklika Kazimira	Gwoźnica dolna i górna, Lutów.	Radziński Robert i Anna	Siemiakowce i Michalce.
Załęski Gabriel	Iskań.	Romaszkan Anna	Horodenka, Raszaków.
Załuski Iwo hr.	Wrocanka.	Romaszkan Mikołaj br.	Dąbki i Repużyńce.
Załuski Michał hr.	Iwonicz	Romaszkan Mikołaj, Franciszka Marya i Zofia	Potoczyska.
Zaremba Franciszek i Marya	Lipa.	Romaszkan Jakób br.	Debestawce.
Zatorski Maksymilian	Wankowa.	Scharf Selig i Bolechower Mortko	Budyłów, Mikulińce, Widynów.
Ziętarski Franciszek	Rabe, Zadwórze.	Schnirch Ignacy	Serafińce.
Ziętarska Honorata Józef, Julian, Lakowski i Pessel Scheck.	Stefkowa.	Silber Dawid	Ceniawa.
Złocki Wiktor	Bereźnica niżna, Myczkowce i Zwierzyn.	Siwicy Konstanty i Teresa	Kopaczyńce.
Zurowski Teofil	Berezka.	Stojowski Jordan Zdzisław	Dalaszawa.

Z Prezydium Namiestnictwa
We Lwowie dnia 25. lutego 1875.

II. Wykaz

posiadaczy dóbr tabularnych uprawnionych do wyboru posła do Sejmu kra-
jowego w ciele wyborczem: większych posiadłości okręgu wyborczego:

K o ł o m y j s k i e g o .

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwisko tabularnej posiadłości
Abgarowicz Jan	Łuka i Monaster
Abrahamowicz Adolf	Targowica
Abrahamowicz Dawid	Podwysokie, Tyszkowce
Abrahamowicz Józef	Trojca, Debestawice
Abrahamowicz Rozalia	Ilińce
Agopsowicz Jakób	Kułaczkowce, Balince
Agopsowicz Antoni	Chmielowa, Tuluków, Zablótów
Antoniewicz Dominik	Zadubrowce
Antoniewicz-Boloz Kajetan	Winograd część
Aslan Mikołaj	Chlebiczyn leśny
Aslan Paweł	Stecowa
Aywas Mikołaj i Józef	Kamionki małe część
Bieńkowskiego Marceliego masa spadkowa	Ispas część
Bilińska Leontyda	Dżurków
Bogdanowicz Anna i Franciszka Szymo- nowicz	Matejowce
Bogdanowicz Antoni	Ostrowiec
Bogdanowicz Antoni masa spadkowa	Riakowicz, Semenówka
Baran Samuel	Oleszków i Kielichów
Bogdanowicz Krzysztof Lucyan dw. im.	Piotrów, Siekierzynce
Czaszyński Józef, Leopold Łopatynski, An- tonina Romanowska i Franciszka Sowiń- skiego masa spadkowa	Okno
Cieński Ludomir	Pilipy
Czechowicz Leokadya hr.	Wierzbowce
Czuczawa Antoni	Toporowce
Dąbrowski Maryan i Anna,	Korniów
Dzieduszycka Paulina hr.	Gwoździec mały i stary.
Dzieduszycki Stanisław hr.	Turka
Drohojewska Marya i Helena	Isaków, Siekierzynce IV. scheda.
Dunka de Sajo Longin i Eugenia Helena dw. im	Harasymów.
Golejewski Antoni	Olchowicz i Kunisowce.
Gniewosz Marya Stefania dw. im.	Dżurków część.
Goldenberg Jakób	Głuszków.
Jakubowicz Jędrzej	Obertyn i Stryleze.
Janocha Michalina, Kazimira, Janina, Le- oncyusz i Antoni Konstanty dw. im.	Albinówka.
Jasiński Franciszek	Zahajpol.
Jasińska Łucya	Probabin
Jakubenc Grzegorz	Woleczkowce.
Kapri Jan hr.	Werbizą niżny i wyżny.
Kleski Jan	Korszów i Liski.
Krzeczunowicz Zenon i Barbara	Oskrzecińce.
Kołomyja probostwo obrz. łąc.	Karłów Uście.
Komar Tytus	Piadyki.
Korytko Teofila	Bełutja.
Kościuszewski Tytus i Seweryna Boggia	

Gazeta Lwowska Nr. 47 z dnia 27. Lutego 1875.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 25. Lutego 1875.

(678)

Edict.

§. 70.536. Eröffnung vorläufiger Eisen-
bahnbuch-Einlagen für die mährisch-schlesische
Nordbahn und für die a. p. Kaiser Ferdinands-
Nordbahn und Aufforderung zur Anmel-
dung von die ganzen bücherlichen Einheiten be-
lastenden Rechten.

Vom k. k. Landesgerichte in Wien wird
in Gemäßheit des Gesetzes vom 19. Mai 1874
Nr. 70 N. G. B. kundgemacht, daß auf An-
suchen der a. p. Kaiser Ferdinands-Nordbahn
heute im Eisenbahnbuche drei vorläufige Ein-
lagen und zwar:

- für die mährisch-schlesische Nordbahn mit
der Hauptlinie Brünn-Sternberg und der
Nebenlinie Nezamislitz-Prerau;
- für die a. p. Kaiser Ferdinands-Nord-
bahn mit der Hauptlinie Wien-Trzebi-
nia und den Nebenlinien: Florisdorf-
Jedlersee, Gäuserndorf Marchegg, Lun-
denburg Brünn, Prerau-Olmütz, Schön-
brunn Troppau, Oderberg-preussische
Grenze und Dziednitz-Bielitz-Bisla;
- für die a. p. Kaiser Ferdinands-Nordbahn,
vormals Krakau ober-schlesische Eisenbahn
von der preussischen Grenzen bei Slupun
bis Krakau mit der Zweigbahn von
Szcakowa an die österreichisch-russische
Grenze eröffnet wurden.

Alle jenen Personen, welchen ein die
eine oder die andere ganze bücherliche Einheit
belastendes Recht zusteht, und für welche nicht
schon durch die Einverleibung des Pfandrechtes
zur Sicherstellung der Forderungen aus den
Prioritäts-Anleihen vom 1. Juni 1841, 1.
Juni 1844, 1. April 1847, 1. Mai 1850 und
1. November 1852, 1. August 1860, 1. Jän-
ner 1871, 1. Juli und 1. November 1872,
ferner aus den Prioritäts-Aktien der Krakau
ober-schlesischen Eisenbahn vom 1. Juli 1848
und den Obligationen derselben Eisenbahn vom
15. Oktober 1850 Vorfrage getroffen wurde,
werden aufgefordert ihre Ansprüche bei diesem
k. k. Landesgerichte bis 30. April 1875 so ge-
wisz zur Anmeldung zu bringen, widrigens das
Recht auf Geltendmachung der anzumelnden
Ansprüche denjenigen dritten Personen gegen-
über verwirkt wäre, welche bücherliche Rechte

auf Grundlage der in dem Eisenbahnbuche ent-
haltenen und nicht bestrittenen Eintragungen
im guten Glauben erworben.

Durch den Umstand, daß das anzumel-
dende Recht aus einer gerichtlichen Erledigung
erschichtlich ist oder, daß ein auf dieses Recht sich
beziehendes Einschreiten der Parteien bei Ge-
richt anhängig ist, wird an der Verpflichtung
zur Anmeldung nichts geändert.

Eine Wiedereinsetzung gegen die Verjährung
der Ediktfrist oder eine Verlängerung dersel-
ben für einzelne Parteien findet nicht Statt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Wien, den 14. Jänner 1875.

(679) Firma-Protokollirung.

Nr. 16.900. Das k. k. Kreisgericht in
Tarnopol hat unterm 31. Dezember 1874 in
das Register für Einzel-Firmen die Firma
Gustaw Morawetz zum Betriebe einer Speze-
rewarenhandlung in Podwoleczyska einzu-
tragen verordnet.

Tarnopol, den 31. Dezember 1874.

(680 1-3) Edict.

Nr. 13.159. Von Seite des k. k. Bezirks-
Gerichtes in Kolomea wird dem, dem Wohn-
orte nach unbekanntem Josef Landau bekannt
gegeben, daß Hersch Marmorosch Geschäfts-
mann aus Kolomea unter dem 1. November
1874 Zahl 13.159 gegen denselben eine Klage
wegen Zahlung von 254 fl. 95 kr. öst. W. aus-
getragen hat, welche mit Beschluß vom Heutigen
zur Zahl 13.159 zur mündlichen Verhandlung
auf den 5. April 1875 um 10 Uhr Vormit-
tags vorbeschrieben worden ist.

Zugleich wird dem Belangten bekannt ge-
macht, daß für denselben ein Kurator in der
Person des Adv. Dr. Rasch mit Substituierung
des Adv. Dr. Łękawski bestellt, und diesem die
Klage zugestellt worden ist.

Es ist somit Sache des Belangten dem be-
stellten Kurator zeitlich vor dem zur Verhand-
lung anberaumten Termine eine gehörige In-
formation zu erteilen, oder aber persönlich bei
der Tagung zu erscheinen, widrigens der-
selbe die Folgen der Nichtbefolgung dieser Auf-
forderung sich selbst zuzuschreiben wird.

k. k. Bezirks-Gericht.

Kolomea, am 22. November 1874.

(653 2-3) **Edykt.**
L. 6926. C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, że Wincenta Skulimowska przeciw Józefowi Niezabitowskiemu, a względnie tegoż spadkobiercom dnia 5. Lutego b. r. do l. 6926 pozew o uznanie prawa do sumy 300 zł. m. k. z pn. wyrokiem byłego c. k. Sądu szlacheckiego Lwowskiego z 17. Września 1839. do L. 28.231 przyznanej za nieistniejące i wyznaczenie tej sumy ze stanu biernego dóbr Winiki jak Dom, 191 pag. 268 n. 84 on. wniosła. Dla z życia i miejsca pobytu nieznanomych pozwanych ustanowiono kuratorem adw. Dr. Nurkowskiego, z zastępstwem adw. Dr. Kuczkiewicza i wzywa się pozwanych, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi wszystkie dowody w celu bronięcia ich udzielili albo też Sądowi innego zastępcę wymienili.
Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 13. Lutego 1874.

(663 2-3) **Edykt.**
L. 6576. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszym, iż celem zaspokojenia wierzytelności Bernarda Windholza w ilości 450 zł. w. a. z pn. przedsięwzięciem przymusową sprzedaż realności pod l. 107 w Buczkowicach położonej do Wojciecha Czadra należącej w dniu 15. Marca 1875., 15. Kwietnia 1875. i 18. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.
Wartość szacunkowa tej realności wynosi 574 zł. 27 ct. w. a., poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 58 zł. w. a.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy
Biała, 20. Listopada 1874.

(674 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**
L. 1410. W celu obsadzenia posady koncepty przy c. k. dyrekcji policyi we Lwowie w randze X. klasy z poborami łączonymi z tą klasą rozpisuje się niniejszym konkurs do 20. Marca b. r.
Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej w terminie powyż oznaczonym na ręce p. dyrektora policyi we Lwowie.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 23. Lutego 1875.

(639 2-3) **Zawezwanie.**
L. 19.919. Ponieważ c. k. straż skarbowa na dniu 27. Października 1874. o wieczornej porze w Uściu biskupiem na wyjeździe ku Szuparce, przytrzymała u nieznanego ucieczką się chroniącego właściciela z Rosyji cztery woły — pod oznakami popełnionego przemyślnictwa z zagranicy — mianowicie z Rosyji pochodzące, wzywa się przeto każdego, któryby mógł rościć prawo do własności tych czterech wołów ażeby w przeciągu 90. dni, począwszy od dnia obwieszczenia niniejszego zawezwania, stawił się w kancelaryi urzędowej c. k. tutejszej pow. Dyrekcji w przeciwnym bowiem razie gdyby tego zaniedbał, postąpi się z przytrzymałymi rzeczami podług prawa.
Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.
Kołomyja, 4. Lutego 1875.

(664 2-3) **Edykt.**
L. 6719. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszym, iż celem zaspokojenia wierzytelności Rudolfa Wagnera w ilości 325 zł. z pn. przedsięwzięciem przymusową sprzedaż części realności pod l. 10 w Szczerku położonej do małżonków Michała i Maryanny Jachnickiej należącej w dniu 12. Marca i w dniu 12. Kwietnia 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.
Wartość szacunkowa tej części realności wynosi 712 zł. 25 ct. w. a., poniżej której takowa na powyższych terminach sprzedana nie będzie.
Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 77 zł. 22 ct.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Biała, 29. Września 1874.

(666 2-3) **Edykt.**
L. 8647. C. k. Sąd powiatowy w Białej ogłasza niniejszym, iż celem zaspokojenia wierzytelności B. Löwego w ilości 1000 zł. z pn. przedsięwzięciem przymusową sprzedaż real. pod l. 73/74 76/78 w Bestwinie położonych do Mojżesza Friednera należących w dniach 9. Marca 1875., 9. Kwietnia 1875. i 10. Maja 1875. zawsze o godzinie 10. przed południem w biurze II.
Wartość szacunkowa tych realności wynosi 724 zł. 20 ct. i 760 zł. 60 centów wal. austr.
Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 72 zł. 42 ct. i 76 zł. 6 ct. w. a.
Resztę warunków licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 13. Listopada 1874.

(668 2-3) **Edykt.**
Nr. 5306. C. k. Sąd powiatowy w Krościenku rozpisuje na podstawie prawu mocnego wyroku z dnia 6. Marca 1873. l. 500 celem zaspokojenia wywalczonej przez Rozalię Wojtaszek kwoty 320 zł. 65 ct. w. a. wraz z kosztami w kwocie 3 zł. 35 ct., 2 zł. 17 1/2 ct., 8 zł. 96 1/2 ct., 2 zł. 67 1/2 ct., 12 zł. 37 ct. i kosztów obecnego podania w kwocie 8 zł. 57 1/2 ct. w. a. przyznanych, termin do publicznej sprzedaży realności gospodarczej pod Nr 35 w Sromowcach wyżnych położonej Elżbiety Znańcowej własnej, ciała tabularnego niestanowiącej na dzień 11. Marca, 15. Kwietnia i 20. Maja 1875. każdą razą o godzinie 10. zrana w gmachu tutejszo-sądowym odbyć się mającej pod następującymi warunkami:
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 715 zł. w. a. i sprzedaż nastąpi przy pierwszych dwóch terminach, tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, na trzecim terminie zaś nawet poniżej ceny szacunkowej.
Opisanie realności rzeczonyj i akt oszacowania wolno każdemu w registraturze tutejszego Sądu przejrzeć lub w odpisie podnieść.
O tem uwiadamia się egzekucyę popierającą Rozalię z Janeczów Wojtaszek za zwrotem załączników A—H, egzekucykę Elżbietę Znańcową, dożywotniczkę Zofię Janeczową i c. k. Prokuratorę w zastępstwie c. k. Skarbu.
C. k. Sąd powiatowy
Krościenko dnia 30. Grudnia 1874.

(655 2-3) **Konkurs.**
L. 229. Celem obsadzenia posady rady skarbowego przy c. k. prokuratorii skarbowej we Lwowie a ewentualnie przy ekspozyturze tejże prokuratorii w Krakowie z płacą roczną 2000 zł. i dodatkiem czynnej służby w kwocie 420 zł. w VII. klasie rangi, rozpisuje się niniejszym konkurs.
Ubiegający się o tę posadę a względnie o posadę sekretarza prokuratorii skarbowej z roczną płacą 1400 zł. i dodatkiem czynnej służby w kwocie 360 zł. w VIII. klasie rangi winni wnieść swe podania do tutejszego u c. k. prokuratora skarbowego we Lwowie w przeciągu czterech tygodni i w takowych udowodnić, że zdali z postępowaniem pomyślnym ogzanu adwokacki, tudzież ogzamin przepisany dla wyższej służby przy prokuratorjach skarbowych i że władają dokładnie językami krajowymi.
Lwów dnia 19. Lutego 1875.

Doniesienia prywatne.

(4935 1-2)

Znanym jest faktem

że cudowna pasta pani Wilhelminy Rix, wdowy po lekarzu we Wiedniu (miasto Adlergasse 12 we własnym domu) usuwa bez śladu i na zawsze: pięgi, plamy wafrobne, wrzody, trądy, zaskórnik, krosty i blizny ospowe, zmarszczki i czerwoność nosa w ogóle każdą nieczystość w twarzy lub na ciele; na co się daje pisemną gwarancję. — 1 słoik tej cudownej pasty wraz z przepisem używania kosztuje 1 zł. 50 ct. Kwotę zwraca się zaraz, jeżeli pasta ta nie skutkuje. — Rozsyłki za pobraniem pocztowem.

JULIUSZ HERBABNY

**aptekarz pod godłem „zur Barmherzigkeit“
w Wiedniu Neubau, Kaiserstrasse 90.**

poleca szanownym czytelnikom jak najusilniej następujące medyczo-farmaceutyczne spęcalności, doświadczone pod każdym względem jako wysmienite i pewne. Przepisy używania tych środków, jako też dokładne spisy wielu innych tu nie wyszczególnionych a w zapisie będących **specyjalności** przesyła się na żądanie franco i gratis. Innych artykułów nie będących w zapisie sporządza się na żądanie zaraz i jak najtaniej. **Obstalniki pocztowe** odsyła się dziennie za poprzednim przesłaniem **nałężności franco** lub za **pobraniami pocztowem**, uprasza się jednak o **dokładne podanie adresu i ostatniej poczty. Za opakowanie liczy się w przecięciu 15 ct.**
Odsprzedający otrzymują rabat.

Woda przeciw łupieży (parpica) konserwująca włosy, uznana jako najlepszy i najskuteczniejszy środek do usunięcia parpici i przeciw traceniu włosów. Flakon 50 ct.

Olej ziołowy na porost włosów najlepszy i najjaśniejszy tego rodzaju środek do włosów; wpływa korzystnie na porost włosów, chroni takowe przed osiwiieniem i nadaje takowym miękkość i połysk. Flakon 70 ct.

Pomada „China Glycerin“ wyrobu Grossa i Heil' w słoikach po 1 zł. 50 ct. i 80 ct. skutkuje przeciw wypadaniu włosów.

„Puritas“ płyn odmładzający włosy, nie zawiera w sobie żadnej materii barwnej i zwraca siwym już włosom w przeciągu 14 dni pierwotną barwę. 1 flaszka 2 zł.

Akusticon (esencja do uszów wyrobu J. Pserhofer) 1 flakon 1 zł.

Ogrzewa ucho bezustannie, utrzymuje w nim wilgoć i chroni przed przeziębieniem i skutkami tegoż, wydziela regularnie tłuszcz w uszach, którego brak jest główną przyczyną cierpień tego rodzaju.

Płyn przeciw wzdęciu szyi (wólom), usuwa w krótkim czasie podobne słabości. Flakon 40 ct.

Anodyne, płyn do zębów usmierza każdy ból zębów. Nie zawierając żadnej ostrej substancji, użyty być może także u dzieci. 1 flakon 50 ct.

Balsamiczno-eteryczna woda do ust wyrobu J. Herbabny. Wysmienity środek ten czyści zęby, wznawia je, i zapobiega zepsuciu takowych. Przyjemną swą woń udziela także oddechowi, orzeźwia i ośładza usta i usuwa nieprzyjemny zapach. Flakon 50 ct.

Eau de Botot, woda do ust. Flakon 50 ct.

Anatherynowa woda do ust wyrobu Poppa w oryginale. Flakon 1 zł. 40 ct.

Koralowa pasta do zębów aromatyczna wyrobu J. Herbabny, najlepsza i najtańsza pasta do zębów, usuwa zaraz wszelkie osad bez szkodliwego wpływu na polewę, nadaje zębom białe śniący połysk, wzmocnia dziąsła i usuwa nieprzyjemny zapach z ust. Pudełko 80 ct.

Proszek do zębów biały, Heiderera, popielaty Dra. Carabelli, tudzież różowy lub czarny. Pudełko 55 ct.

Dr. Milona angielski proszek do zębów. Wynalazca otrzymał na światowej wystawie w Londynie w r. 1862 medal srebrny. 1 pudełko 88 ct.

Jażminowa Créma piękności wyrobu J. Herbabny składająca się z zupełnie nieszkodliwych substancji. Créma ta zasługuje przed wszystkimi innymi wychwalanemi środkami toaletowemi na pierwszeństwo. Takowa usuwa wszelką nieczystość twarzy, czerwoność, przyszczy, pięgi i plamy, nadaje skórze miękkość, delikatność i piękna tudzież świeżość. Flakon 1 zł.

Mydło glicerynowe Kiehlhausera, najwysmienitszy wyrob tego rodzaju z przepysznyim zapachem Szuka 85 ct.

Ekstrakt mięsny Liebiga & comp. najlepszego gatunku w słojach oryginalnych po 1 fut. 5 zł. 80 ct. 1/2 fut. 2 zł. 75 ct. 1/3 fut. 1 zł. 55 ct. 1/4 fut. 85 ct.

Karmelki na glisty przyjemniejszy środek przeciw robakom u dzieci. Pudełko 40 ct.

„Neuroxylin“

ekstrakt roślinny, sporządzony z ziół górskich przez J. Herbabny i polecony przez powagi medyczne krajowe i zagraniczne jako najlepszy i najskuteczniejszy środek w słabościach **głównie cierpieniach reumatycznych, nerwowych** twarzy, migreny biodra, bólach krzyżowych, apopleksji, kurczach wszelkiego rodzaju, drganiach muskularnych i osłabieniu tychże, impotencji t. d. doświadczone we wszystkich szpitalach skowych i cywilnych 1 flakon (w opakowaniu lonem) 1 zł. — 1 flakon (w opakowaniu różowe silniejszego gatunku na gościec, reumatyzm i apopleksję 1 zł. 20 ct. w. a.

Masć „Elisabethiner Heilpflaster“ na rany wszelkiego rodzaju, pochodzące z pchnięcia, uderzenia, przyznięcia, skaleczenia, spalania, skutkuje w długotrwałych ropieniach i zauszyciach (na palec) i jest prawdziwie nieocenionym środkiem i prawdziwym skarbem dla domostwa. Słoik 40 ct.

Dr. Kurty „Frost Liniment“ przeciw nowemu lub już zastarzałemu odmrożeniu pojedynczych części ciała; środek ten już od wielu lat używany i doświadczony usuwa prędko zapalenie, ból i przykre swędzenie. Flakon 50 ct.

Wapienno-żelazny syrop (Kalk-Eisensyrop interphosphorig-saurer) wyrobu aptekarza J. Herbabny przeciw wszelkim cierpieniom płuc jako to: przeciw tuberkulom dopiero powstającym, jako też przeciw zarodowi tej słabości; przeciw chronicznym katarom płucowym, kaszlu każdego rodzaju i słabościom, które tak często poprzedzają tuberkulę t. j. szkroflom, bladeccze, braku krwi, ogólnemu osłabieniu ciała i w rekonwalescencji jako jedyny i skuteczny środek przez powagi medyczne sprawdzony i polecony. Flaszka z broszurką doktora Schweigera 1 zł. 25 ct.

Spitzwegericha bonbony pier-siowe przeciw zaflegmieniu, na kaszel i chrypkę. Pudełko 30 ct.

Dauida-herbata z Karolinenthal na kaszel 20 ct.

Pigułki krew oczyszczające wyrobu J. Pserhofer, pudełko 21 ct. zwitek 1 zł. 5 ct.

Proszek na hemoroidy pudełko 80 ct.

Balsam Sehofera węgierski 1 flakon 40 ct.

Dr. Lancègo likier na żołądek ma wielkie znaczenie u lekarzy i poleca się najusilniej jako wszechstronnie doświadczony i szczególnie skuteczny środek we wszystkich wypadkach cierpień żołądkowych jako to: osłabień żołądka i kszki oddechowej, kurczach żołądkowych, kolkach, szczególnie przy niestrawności hipochondrów; 1 flakon 1 zł.

Dr. Góliego proszek na niestrawność, doświadczony przy słabej strawności, wności, zgadze, parciach, żółtaczce i zaflegmieniu; wielkie pudełko 1 zł. 26 ct. male 84 ct.

Frantzbrandwein oryginalny, z solą lub bez soli, nieoceniony środek domowy używany przy zgniecieniach, ranach, bólach zębów i głowy. 1 flaszka z przepisem używania 1 zł. 50 ct. mniejsza 80 ct.

Konserwa mleka, wyrobu Anglo-Milk Co. in Cham w Szwajcaryi, poleciona przez profesora Liebiga dla niemowląt i dla domostwa w ogóle. Puszka z przepisem używania 55 ct.

Galicyski Bank Kredytowy
we Lwowie, ulica Wałowa l. 4,

podaje do wiadomości, iż
począwszy od dnia 1. Marca 1875
wydaje następujące

ASYGNATY KASOWE

5 ⁰ / ₁₀₀	z 8-dniowem wypowiedzeniem	
6 ⁰ / ₁₀₀	30 „	
6 ¹ / ₂ ⁰ / ₁₀₀	90 „	(692 1-)

zaś wszystkie w obiegu będące 7⁰/₁₀₀ asygnaty kasowe opiewają się po 7⁰/₁₀₀ tylko do dnia 1go Czerwca 1875, a od tego terminu po 6¹/₂⁰/₁₀₀ z 90-dniowem wypowiedzeniem

Lwów 26. Lutego 1875. **Dyrekcya.**

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.
akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym.
(3 24-2.)

Szóste zwyczajne
WALNE ZGROMADZENIE
c. k. uprzyw. galicyjskiego
Zakładu kredytowego włościańskiego

odbędzie się
w piątek dnia 9. kwietnia 1875
o godzinie 6. po południu
w wielkiej sali ratuszowej we Lwowie.

Przedmioty obrad:

1. Sprawozdanie z zarządu i stanu interesów zakładu za rok 1874.
2. Sprawozdanie rachunkowe przedłożenie bilansu za rok 1874.
3. Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej o zbadaniu bilansu za rok 1874.
4. Uchwalenie rozdziału zysku czystego z roku 1874 i oznaczenie dywidendy dla listów zastawnych.
5. Wybór komisji weryfikacyjnej dla zbadania bilansu za rok 1875.
6. Wybór dwóch członków Rady zawiadowczej (ar. 61, 62 i 85 lit: b. statutów.
7. Wnioski Rady zawiadowczej (art. 85 lit. g. statutów.)

Na rzezone walne zgromadzenie zaprasza się wszystkich w myśl art. 89. statutu do głosowania uprawnionych; właściciele zaś listów zastawnych, którzy mają zamiar uczestniczenia w zgromadzeniu, raczą swoje listy zastawne najpóźniej do dnia 8. marca b. r. deponować:

we Lwowie w Kasie centralnej Zakładu, lub
we Wiedniu w Union-Banku.

Lwów, dnia 4. lutego 1875.

Rada zawiadowcza.

(Przedruk pozostanie bez wynagrodzenia.)

Tylko za 7 zł. 50 ct.

!!! Trzeba słyszeć, widzieć!!!
!! i zdumiewać się !!

Garnitura stołowa z prawdziwego angielskiego Britannia-Alpaca srebra, która zastąpić powinna w niejednym domostwie szkodliwe zdrowiu łyżki pakfonowe. Takowa składa się z następujących rzeczywiście praktycznych nie do zużycia przedmiotów w ilości 55 sztuk Britannia-Alpaca jest jedyny metal, który niezmiennie tak jak srebro, zawsze biały pozostaje. Garnitura ta składa się z:

- 12 sztuk ciężkich łyżek stołowych.
- 12 „ „ do kawy.
- 12 „ widelców;
- 12 „ nożów;
- 1 sztuka chochli śmietankowej, ciężkiej;
- 1 „ „ do rosolu,
- 2 sztuk lichtarzy ze srebra chińskiego;
- 2 „ kubków do jaj, „
- 1 sitka do herbaty, „

wszystkie powyższe przedmioty w ilości 55 sztuk kosztują:

tylk 7 zł. 50 ct.
w składzie i wyprzedaży towarów ze srebra chińskiego
Au Bon Marché,
Wien, Stadt, Adlegasse 12.

U poważanej familii polskiej w Wrocławiu znaleść mogą pensjonarze, chłopcy z przywoitych familij zaraz lub od 1. kwietnia umieszczenie. Na żądanie udziela się w naukach pomocy, tudzież nauki gry na fortepianie. Blizsze szczegóły u: Agentur et Commissionsgeschäft „GERMANIA“ in Breslau (Prusy) Reuschestrasse Nr. 52.

BALSAM VETORINIEGO

Od 70 lat bez żadnej reklamy znany i przez znakomitości lekarskie uznany i zalecony jako niezawodny środek na reumatyzm, osłabienie nerwów, kurcze, ból zębów, fluksy, szczególnie na rany i poparzenia. — Dostać można w każdej aptece i w fabryce we Lwowie, flakon po 1 zł. 50 ct.

Bez bólu

lekarstwami nieszkodliwymi leczy podług najnowszej i najdoskonalszej metody gruntownie, bez przerwy zatrudnienia i pod naciśniętą dyskretyą wszelkie

słabości tajemnicze i skórne
lekarz prakt. Medycyny, Chirurgii i Akuszer, specjalista chorób tajemniczych
Jan Kurpiel
mieszkający przy ulicy Sobieskiego Nr. 12, I. piętro (gdzie administracja „Gazety Narodowej“), ordynuje od 8 — 12 przed-, od 1 — 5 po południu. Zaradza także impotencyi (osłabieniu siły męskiej) polucyi, upławom kobiet, bladaczce i nieplodności. Na honorowane listy udziela rady bez zwłocznie i służy lekarstwami. (125—21)

Ces. król. uprz. kolej
L. 2022 (x 1875.)
Arcyksięcia Albrechta.



Zaliczenie stacyi Szczerzec, Stryj, Bolechów, Dolina i Kałusz

do związku Szląsko-galicyjsko-rumuńskiego i Szczecińsko-galicyjsko-rumuńskiego dla bezpośredniego transportu towarów.

Od dnia 20. Lutego 1875 wydano III. dodatek do regulaminu i taryfy związku Szląsko-galicyjsko-rumuńskiego i II. dodatek do regulaminu i taryfy związku Szczecińsko-galicyjsko-rumuńskiego dla bezpośredniego obrotu towarowego.

Dodatki te zawierają należności za transport przesyłek pospiesznych i towarów między naszymi stacyami Szczerzec, Stryj, Bolechów, Dolina, i Kałusz — a stacyami Katowice, Nicolai, Königshütte, Morgenroth, Gliwice, Wrocław, Głogów, Poznań, Toruń, Bydgoszcz, Nisa, Frankenstein, Klacko i Szczecin przez Lwów — Mysłówice.

Towary w związkach powyższych nadane, podzielono co się tyczy opłat taryfowych na jedną klasę normalną, 7 klas zniżonych i 15 a względnie 13 taryf specjalnych.

Niemniej zaprowadzoną została tymi samymi dodatkami taryfa spccyalna dla wszelkiego rodzaju drzewa europejskiego z grubszego obrobionego, dla wyrobów rzemieślniczych i przemysłowych przeznaczonego, w ilości najmniej 10.000 kilogramów (200 centnarów) za jednym listem frachtowym między naszymi stacyami Stryj, Bolechów, Dolina i Kałusz, a stacyami Wrocław, Frankenstein, Klacko, Głogów, Poznań, Toruń, Bydgoszcz i Szczecin.

Exemplarze tych taryf leżą do przejrzania w naszych stacyach związkowych, jak również w naszym biurze komercyjnym we Lwowie (ulica Hetmańska l. 4. III. piętro).

Lwów dnia 20. lutego 1875.
Dyrekcya ruchu.

(Przedruk nie będzie opłaconym).

„Nie do opłacenia złotem“
jest medyczna, przyjemny zapach mająca
THEEROEL-POMADE
wyrobu F. Mason;
takowa wylecza każde zapalenie skórne na głowie, jak niemniej wszelkie narosty, liszaje, łupież, czerwonosć itp. zapobiega wypadaniu włosów po 3 lub 4 razem nasmarowaniu głowy i działa bardzo skutecznie na skórę, odświeżając w niej czynności porostu włosów.
Wielka ilość panów i pań (których wymienić możemy) używała po użyciu jednego słoika tej pomady taką obfitosć włosów, że mi w dowód skuteczności, przesłano zbędne już peruki wraz z piśmami dziękczynnymi, które u siebie przechowują.
Cena jednego słoika na próbę 1 zł. w. a. Na prowincję za pobraniem pocztowym 1 zł. 20 ct. wal. austr.
W jedynie prawdziwym gatunku dostać można u
A. Ried, fryzera w Wiedniu, 1 Babenbergerstrasse Nr. 1.
Skład dla śród-miasta u p. Ph. Neunstein, aptekarza, Plankengasse Nr. 6 Wiedeń.
NB. Pomadą tą posługuje się wielu z pp. lekarzy.

„SLAVIA“
Bank ubezpieczeń wzajemnych w Pradze
przyjmuje w zakres swej działalności, statutami określonej, w oddziale I. ubezpieczenia na wypadek dożycia;
„ II. „ „ „ „ śmierci;
„ III. zawiązuje wzajemne spółki (stowarzyszenia) na przeżycie (Association);
w oddziale IV. czyni ubezpieczenia przeciw szkodom ogniowym;
V. „ „ „ „ gradobiciu.
Dalej, tworzy spółki kredytowe dla swoich członków:
1. udziela kaucji c. k. urzędnikom państwowym i urzędnikom prywatnym;
2. udziela pożyczek i zaliczek na skrypta dłużne i weksle:
a) emerytom zawodów publicznych i cywilnych;
b) urzędnikom państwowym i prywatnym;
c) c. k. oficerom i urzędnikom wojskowym;
d) urzędnikom kolejowym, komunalnym i innym duchownym;
e) daje swym członkom pożyczki na ziemię i domy.
Wyjaśnienia ustne (lub na żądanie pisemne), tudzież statuta i prospekta udzielają się od godz. 4. — 6. po południu w biurze
Jeneralnej Reprezentacyi
Dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie
Rynek, 1. 45, wchód od ulicy Grodzickich, 1. 1.

Każdy słoik zaopatrzony być musi firmą A. Ried.

Za 10.000 marek państwowych
(Reichs-Marken), — zakupił handel
KAROLA BALLABANA
HERBATY CHIŃSKO-ROSSYJSKIE

najlepszej jakości, wysmienitej woni
ciemno naciągające, i mogą takową sumiennie
polecić i śmiało powiedzieć, że lepszym źródłem
do zakupu takich ani składki brodzkie,
ani wiedeńskie, nawet petersburskie za-
szczyścić się nie mogą.

Zareczam, że co do gatunku, moje herbaty
o całego guldena przewyższają dobrocią
powyżej wymienione składki.

Ze zbioru 1874. r.
chińsko-rossyjska herbata

na wagę wiedeńską:

1 funt Congo cesarskiej	2 zł.
1 " Herbaty rodzinnej	2 "
1 " Melange de Moskau	4 "
1 " Imperial	5 "
Cybiki oryginalne na miejscu opakowane w ołowiu 2 1/2 ft. wagi wiedeńskiej ważące, wysmienitej	7 "
Herbaty Karnistra z blachy, lakiem chiń- skim lakierowana ważąca 6 funtów wagi wiedeńskiej	20 "
Także otrzymałem prawdziwe chińskie łacie drewniane, koszyki ryżowe i czajniki wyrobu chińskiego. (220 6-12)	

!! Oznaki czasu !!

!! Aviso dla gospodyń domowych !!

3 zł. 50 ct. kompletny serwis do kawy na
6 osób z pięknej porcelany.

9 zł. 50 ct. kompletny serwis stołowy na
6 osób, składający się z 40 sztuk z pię-
knej porcelany.

Serwis do kawy, herbaty na 6 osób, kom-
pletny, z wybornej porcelany, bogato ozło-
cony, po zł. 4, 5, 6, 7.50; najwyborniejszy
zł. 8 do 14.

Serwis stołowy na 6 osób, kompletny, wyborna
porcelana, modne gofasonu, po zł. 15 i 16.50;
zabkowanego fasonu po zł. 16, 19,
20 i 22; ozłoceny po 25 zł. i wyżej.

4 zł. 50 ct. serwis do mycia, ozdobny,
składający się z 8 kawalków.

Serwis do mycia z wybornej porcelany, po
zł. 4.50, 6.50 i 8.50; złożony po zł. 9 do 12.

Maszynki do kawy najlepszej jakości, dla je-
dnej osoby po 90 ct; dla 2 osób 1 zł. 20
ct.; dla 4 osób 1 zł. 50 ct.; dla 6 osób
1 zł. 80 ct.; dla 8 osób 2 zł.

Tacki do kawy i herbaty, para od 12 ct. po-
cząwszy. Miednice, dzbanki, naczynia nocne,
półmiski i talerze, wazy na kwiaty i wa-
zonki, tudzież 1.000 innych przedmiotów
porcelanowych po zadziwiająco tanich cenach.

Wielki skład komisyjny

naczynia stołowego, tuzin od 1 zł. 80 ct.
począwszy; łyżki ze srebra chińskiego, al-
pacca i pakfonu; tacki blaszane i t. p., po
zadziwiająco tanich cenach.

Cenniki przesyła się na żądanie franco.

Zlecenia uskuteczniają się jak najciślej za
pobranie pocztowe.

Opakowanie na własny koszt.

Brüder Aush Wien

Stadt, Adlergasse N. 1. et Franz Josefs-Quai N. 1.
(265 6-13)

Wyrób pilników

Tomasza Bartiga
w Krakowie, przy ulicy
Floryańskiej Nr. 337.

Polecam Szanownej Publiczności
własny mój wyrób pilników. Przyję-
zione pilniki przyjmują do przerobie-
nia po cenach tanich. Zamówienia z
prowincji wykonuję prędko i rzetelnie.
(507 3-3)

PRZESTROGA!

Weksle z podpisem moim albo mego
syna Teofila Abela, gdyby się okazały, za fał-
szywe uznane będą, gdyż my żadnych wekeli
nie wystawialiśmy i płacić nie będziemy.

Tekla Abel, matka.
Teofil Abel, syn.

(609 2 2)

WINO szampańskie

główny skład F. A. Gratiens w Epernay,
mała paczka zawierająca 12 flaszek z opłatą cła
1 zlr. 40 ct. lub bez opłaty cła: 1 zlr. 20 ct. w. a.,
u **A. FLOCH,**
WIEDEŃ, Bäckerstrasse 8.

!!! Pod gwarancją zupełnie trwałego skutku !!!

Prawdziwą pomoc!

nawet w wypadkach, które dotąd urągały wszelkim lekarstwom,
udzielają bez iniekcji żywego srebra lub jodu, niezawodnie i
szybko osławione

Präparates Minerale

w związku z Gelatine-Matico

a to: Doza I. w słabościach tajemniczych i skutkach tyfz, —
w zastarzałych upławach, strykturach, świerzbliwych
wysypkach, zaskórnkach, ropiacych przyszcach na nosie,
boleściach w ustach i szyi, i t. d. — Cena 5 zlr. w. a.

dalej doza II.: w osłabieniach siły męskiej, szczególnie wskutek samo-
gwałtu. Skutki tegoż: osłabienie ciała i umysłu, napady epi-
leptyczne, tabes dorsalis i t. p. — Cena 10 zlr. w. a.

nakoniec doza III.: w słabościach kobiecych, upławach, nieregular-
nej menstruacji, niepłodności, w bladaczce, braku krwi,
osłabieniach ciała i umysłu. — Cena 5 zlr. w. a.

Powyższe preparaty, których używanie zupełnie przyjemnym jest, — za-
mówić i dostać można w jedynie prawdziwym gatunku w

Speditionen - Comtoir für Export-Artikel

Berlin, C., Breite Strasse 12.

NB. Przesyłki i korespondencje pod ścisłą dyskrecją.

Przy zamówieniach uprasza się o krótki opis przebiegu słabości.

Pobranie pocztowe do Austro-Węgier nie ma miejsca.
(345 5-?)

!!! Pod gwarancją zupełnie trwałego skutku !!!

Zamówienia uskutecznią się odwrótną pocztą, a na łaskawie zapytania
odpowiada się bezwzględnie. Pobranie pocztowe do Austro-Węgier
nie ma miejsca.

Zamówienia uskutecznią się odwrótną pocztą, a na łaskawie zapytania
odpowiada się bezwzględnie. Pobranie pocztowe do Austro-Węgier
nie ma miejsca.

Prawdziwy francuski Szampan

i wina Zagraniczne:

Veuve Clicquot Ponsardin 3 zł. 75 ct.	St. Estéphe, St. Julien 1 zł. 25 ct.
Eugen Clicquot 3 „ 25 „	Chat. Margaux, Haut Brion 1 „ 50 „
Heidsieck & Co. Monopol 3 „ 50 „	Chateaux Lafitte 1 „ 75 „
Moët Cremant rosé 3 „ 50 „	Mouton Rothschild 3 „ 50 „
Aubertin & Co. 2 „ 75 „	Hochheimer, Rüdesheim. 1868. 1 „ 75 „
Malaga, Madeira Port a Port 2 „ „	Raenthaler Berg, 1865. 3 „ 50 „

u **A. FLOCH,** Wiedeń, Bäckerstrasse 8.
Przesyłka od 4 flaszek począwszy. 183 13-?

Poszukuje się dzierżawę dóbr!

Właściciel dóbr w Szwajcaryi, będący w sile wieku i mogący
dostarczyć pod każdym względem wszelką gwarancję, życzy sobie
objąć w jesieni roku 1875 lub też na wiosnę roku 1876 **dzier-
żawę większych dóbr obywatelskich lub rządo-
wych**, znajdujących się w korzystnym i zdrowym położeniu.

Oferty z dokładnym spisem położenia, obszaru gruntów, ilości
i stanu budynków, wysokości czynszu dzierżawnego, inwentarza w
ogóle i bliższych stosunków odnoszących się do odbytu towaru
uprasza się przesyłać pod znakiem: H. 443 Q. do panów Haasenstein
i Vogler do Bazylei (Basel).

(510 2-2)

Cenniki na żądanie nadsyłam franco

(523 3-3)

J. NEUHÖFER

ces. król. nadworny

optyk i mechanik

(we Wiedniu Kohlmarkt Nr. 17),

obecnie we Lwowie, Rynek 1. 32

obok c. k. głównej sprzedaży tytoniu w mieście,

poleca swój znany z tanioci i obficie zaopatrzonej skład fabryczny

wszelkich towarów optycznych i mechanicznych w najlepszej jakości

i wykonane z największą dokładnością i sprzedaje takowe

podług oryginalnego cennika fabrycznego.

Zamówienia z prowincji załatwiam najrychlej

we Lwowie, Rynek 1. 32, (obok c. k. gt. sprzed. tytoniu)

Reparacje wszelkie przyjmują się

„Puritas“

plyn odmładzający włosy.

„Puritas“ nie jest barwą do wło-
sów, lecz płynem mlecznym, posiadającym
niemal cudowny przymiot odmładzania
siwych już włosów, i zwracania włosom
stopniowo, a najdalej do czternastu
dni tego samego koloru, który pierwot-
nie posiadały.

„Puritas“ nie zawiera w sobie żad-
nej materii barwnej. Można włosy według
upodobania zmywać wodą, można sypiać na
biało powleczonej poduszkach, nie spo-
strzegnie się ani śladu barwy, ponieważ

„PURITAS“

nie farbuje, lecz odmładnia.

Używanie

tego płynu jest zupełnie pojedyncze. Mleko
to wlewa się na dłoń, naciera płynem włosy
tak długo, aż nalożycie zwilgotnieją i po-
wtarza się to co dziennie. Na tem się
kończy. Gdy włosy uzyskają dawniejszą
swą naturalną barwę, co zazwyczaj po
upływie 10 do 12 dni następuje, wytar-
cza do dalszego utrzymania barwy uży-
wanie tego płynu 2 razy na tydzień i
można tym sposobem odmłodzić włosy,
faworyty i brody, jak niemniej najdlu-
sze i najbujniejsze włosy damskie.

Fłaszka „Puritas“ kosztuje 2 zł.
(przy przesyłkach 20 ct. za opakowanie).
Płyn ten otrzymać można za pobranie
pocztowe u

Otto Franz & Comp, in Wien,
Mariahilferstrasse 38.

i w głównych składach:
Wien: Josef Weiss, Apotheker, Stadt,
unter den Tauchlauben

Pest: Josef von Török, Apotheker,
Königsasse 7.

Prag: Josef Fürst, Apotheker, Schil-
linggasse.

Brünn: A. W. Wlasak, Apotheker
„zum römischen Kaiser“.

Tarnopol: Franz Jaurógiewicz
Apotheker.

NB. Skuteczność i nieszkodliwość tego
płynu zaświadcza zdanie czasopisma medy-
cznego „Wiener Medicinische Presse“ z dnia
2. Sierpnia 1874. (503 2-?)

Z prawdziwym skutkiem

jest prawdziwa

WILHELMA

antiartrytyczna i anti-reumatyczna
krew czyszcząca herbata

w następujących słabościach do użycia:

- 1) w reumatycznych dolegliwościach;
- 2) na gościec;
- 3) na hemoroidy u wiele siedzących;
- 4) w powiększeniu i w spuchnięciu
wątroby;
- 5) przy naskórnych słabościach, a
przeważnie przy liszajach;
- 6) przy syfilistycznych cierpieniach;
- 7) jako przygotowanie do używania
wód mineralnych przeciw wy-
mienionym cierpieniom;
- 8) zastępuje wody mineralne także
w wymienionych słabościach.

Zastrzega się przed fałszo-
waniem i oszustwem.

Przy zakupie zechce P.T. Publiczność
zwrócić uwagę na moją markę i firmę, która
na każdym pakiecie na zewnętrznej stronie
się znajduje, aby tym sposobem zapobiedz
oszukiwaniu.

Prawdziwą **Wilhelma** antiartrytyczną
i anti-reumatyczną, krew oczyszczającą herbatę
otrzymać można tylko z międzynarodowej
fabrykacji **Wilhelma** antiartrytycznej, anti-
reumatycznej, krew oczyszczającej herbaty w
Neunkirchen pod Wiedniem, lub też na skła-
dach w dziennikach wskazanych.

Pakiet podzielony na 8 porcyj,
przyrządzony według lekarskich przepisów,
wraz z objaśnieniem sposobu użycia w roz-
maitych językach 1 zlr. Osobno za stempel i
opakowanie 10 ct.

Dla dogodności P.T. Publiczności, pra-
wdziwą **Wilhelma** antiartrytyczną, anti-
reumatyczną, krew oczyszczającą herbatę
otrzymać także można: we **Lwowie**
u Zyg. Ruckera aptek., Jakuba Beizera a-
ptekarza, K. Schubutha, J. Piepasa aptek.,
w **Belzie** u Adolfa Grossa aptek.; w **Bobr-
ce** u L. Miedleckiego aptek.; w **Brodach**
u M. S. Francosa; w **Brzeżanach** u B. Fa-
denhechta; w **Jagielnicy** u J. Fischbacha;
w **Johannthal** u Piotra Hoffmanna; w
Kamionce strumitowej u Zawakiewicza
apt.; w **Kozowej** u Part de Chulbazany apt.;
w **Krakowie** u Tranczyńskiego apt. i u Jó-
zefa Jahna; w **Nowym Targu** u Karola
Lawera; w **Przemyslu** u J. Gaideczki; w
Rohatynie u L. Liebreicha; w **Stanisła-
wowie** u F. Stecher — Sebenitz; w **Strju**
u K. Krzyżanowskiego, L. Gartnera i S. Dra-
gowskiego apt.; w **Zurawnie** u L. Postę-
pskiego aptekarza (503 2-?)